
 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

1 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Читайте в номере: 

 

 

1. Решение Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 

20.11.2020 № 20 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Здвинского района Новосибирской области от 18.12.2019 № 294»; 

2. Решение Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 

20.11.2020 № 21;  

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная газета 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА 

№ 22 от 24 ноября  2020 года 

бесплатно 

 

№  2   от  18.04.2014 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

2 
 

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

                         четвертого созыва 

                      РЕШЕНИЕ 

третьей сессии 

 

 

от  20 ноября  2020 года    с.Здвинск                                № 20 

 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Здвинского района Новосибирской области  

от 18.12.2019 № 294 «О бюджете 

Здвинского района Новосибирской области  

на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» 

 

 

 

 

           Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в Здвинском районе, утвержденным решением Совета депутатов 

Здвинского района Новосибирской области от 30.11.2018 № 256, Совет депутатов 

Здвинского района Новосибирской области решил: 

внести в решение Совета депутатов Здвинского района Новосибирской области от 

18 декабря 2019 года № 294 «О бюджете Здвинского района Новосибирской области на 

2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»  (с последующими изменениями о  

21.02.2020 № 305, от 20.03.2020 № 320, от 08 мая 2020 № 322, от 19 июня 2020 № 325, от 

19.08.2020 № 332, от 26.10.2020 № 13) следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 1: 

в пункте 1) цифры «775099,5» заменить цифрами «772247,1», цифры 

«689862,3» заменить цифрами «687009,9», цифры «614560,0» заменить цифрами 

«611707,6»; 

в пункте 2) цифры «799819,5» заменить цифрами «796967,1»; 

2) в части 1 статьи 12 цифры «152339,6» заменить цифрами «155122,0»; 

3) в части 1 статьи 13 цифры «12735,4» заменить цифрами «12766,0»;  



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

3 
 

4) утвердить таблицу 1 приложения 1 «Перечень главных 

администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета Здвинского района 

Новосибирской области» в прилагаемой редакции; 

5) утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов» в прилагаемой редакции;  

6) утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов 

классификации расходов бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов» в прилагаемой редакции; 

7) в приложении 9  

утвердить таблицу 1 «Распределение субсидий на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов поселений Здвинского района на 2020 

год» в прилагаемой редакции; 

Утвердить таблицу 5 «Распределение субсидий на реализацию мероприятий 

по благоустройству общественных пространств населенных пунктов Здвинского 

района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой 

редакции; 

8) утвердить таблицу 1  приложения 10 «Распределение иных 

межбюджетных трансфертов на выполнение функций органов местного 

самоуправления Здвинского района на 2020 год» в прилагаемой редакции; 

9) утвердить приложение 12 «Распределение ассигнований на 

капитальные вложения из бюджета Здвинского района  по направлениям и 

объектам на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой 

редакции; 

10) утвердить приложение 13 «Источники финансирования дефицита 

бюджета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов» в прилагаемой редакции; 

 

11)  настоящее  решение вступает в силу со дня его подписания.  

 

 

 

Председатель Совета депутатов                         Глава Здвинского района  

Здвинского района   Новосибирской области 

Новосибирской  области   

                                       А.Ю. Карпов                                     М.И. Колотов        

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

4 
 

 

  Приложение 1 

 
 

к решению сессии Совета депутатов Здвинского района 

Новосибирской области "О бюджете Здвинского района 

Новосибирской области на  2020 год и плановый период 2021 и 2022 

годов" 

 
 

 

 

  
 

   

   
ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  таблица  1 

   
Перечень главных администраторов налоговых и неналоговых доходов бюджета  

Здвинского района Новосибирской области 

Код бюджетной классификации Российской 

Федерации 

Наименование  главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Здвинского района 

Новосибирской области 

006   
Управление делами Губернатора Новосибирской области и 

Правительства Новосибирской области 

006 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

023   
Министерство труда и социального развития Новосибирской 

области 

023 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

023 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

023 1 16 01113 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 11 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения на транспорте, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

023 1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

048   

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования 

(Сибирское межрегиональное управление Федеральной службы по 

надзору в сфере природопользования) 

048  1 12 01010 01 0000 120 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048  1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в  водные объекты 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

5 
 

048  1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства 

048  1 12 01042 01 0000 120 Плата за размещение твердых коммунальных отходов  

048 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

076   
Верхнеобское территориальное управление Федерального 

агентства по рыболовству 

076 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

081   
Управление Федеральной службы по ветеринарному и 

фитосанитарному надзору по Новосибирской области 

081 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

102   Контрольно-счетная палата Новосибирской области 

102 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

106   

Сибирское межрегиональное управление государственного 

автодорожного надзора Федеральной службы по надзору в сфере 

транспорта 

106 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

130   
Министерство природных ресурсов и экологии Новосибирской 

области 

130 1 16 11050 01 0000 140 

Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении 

вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных 

территориях), подлежащие зачислению в бюджет муниципального 

образования 

141   
Управление Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Новосибирской области 

141 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

162   
Управление по обеспечению мировых судей и ведению регистра 

муниципальных правовых актов Новосибирской области 

162 1 16 01053 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

6 
 

162 1 16 01063 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на здоровье, 

санитарно-эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

162 1 16 01073 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны собственности, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

162 1 16 01083 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области охраны окружающей 

среды и природопользования, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

162 1 16 01153 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 15 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

162 1 16 01173 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 17 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 

162 1 16 01193 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 19 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 

162  1 16 01203 01 0000 140 

Административные штрафы, установленные Главой 20 Кодекса 

Российской Федерации об административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав 

177   

Главное управление министерства Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий по Новосибирской 

области 

177 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

181   
Министерство финансов и налоговой политики Новосибирской 

области 

181 1 16 10122 01 0001 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет субъекта Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

182   
Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной 

налоговой службы по Новосибирской области) 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

7 
 

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 1 01 02040 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность 

по найму на основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 05 01011 01 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы 

182 1 05 01021 01 0000 110 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве 

объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов 

(в том числе минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 

182 
1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 
1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182  1 05 03010 01 0000 110  
Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03020 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие 

до 1 января 2011 года) 

182 1 05 04020 02 0000 110 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 

182 1 06 04011 02 0000 110 
Транспортный налог с организаций 

182 1 06 04012 02 0000 110 
Транспортный налог с физических лиц 

182  1 08 03010 01 0000 110 

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

182 1 08 07310 01 0000 110 
Государственная пошлина за повторную выдачу свидетельства о 

постановке на учет в налоговом органе 

182 
1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных 

районов 

182  1 09 07033 05 0000 110 

Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на 

содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды 

образования и другие цели, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

182 
1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

8 
 

182 1 16 10129 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в федеральный бюджет и бюджет 

муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 

году 

188   

Министерство внутренних дел Российской Федерации (Главное 

управление Министерства внутренних дел Российской Федерации 

по Новосибирской области) 

188  1 08 07141 01 0000 110 

Государственная пошлина за государственную регистрацию 

транспортных средств и иные юридически значимые действия 

уполномоченных федеральных государственных органов, связанные с 

изменением и выдачей документов на транспортные средства, 

регистрационных знаков, водительских удостоверений 

188 1 08 07142 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение действий уполномоченными 

органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

связанных с выдачей документов о проведении государственного 

технического осмотра тракторов, самоходных дорожно-строительных 

и иных самоходных машин и прицепов к ним, государственной 

регистрацией мототранспортных средств, прицепов, тракторов, 

самоходных дорожно-строительных и иных самоходных машин, 

выдачей удостоверений тракториста-машиниста (тракториста), 

временных удостоверений на право управления самоходными 

машинами, в том числе взамен утраченных или пришедших в 

негодность 

188 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

321   

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и 

картографии (Управление Федеральной службы государственной 

регистрации, кадастра и картографии по Новосибирской области) 

321 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

322   

Федеральная служба судебных приставов (Управление 

Федеральной службы судебных приставов по Новосибирской 

области) 

322 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

498   
Сибирское управление Федеральной службы по экологическому, 

технологическому и атомному надзору 

498 1 16 10123 01 0051 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 

600   администрация Здвинского района Новосибирской области 

600 1 08 07150 01 1000 110 
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

9 
 

600 1 11 05013 05 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселений, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 

600 1 11 05035 05 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления муниципальных районов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

600 1 13 01995 05 0000 130 
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов муниципальных районов 

600 1 13 02065 05 0000 130 
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов  

600 1 13 02995 05 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных 

районов  

600 1 14 02052 05 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

600 1 14 02052 05 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу 

600 1 14 02053 05 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному 

имуществу 

600 1 14 02053 05 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

600 1 14 06013 05 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

600 1 16 10123 01 0000 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования, по 

нормативам, действующим до 1 января 2020 года 

600 1 17 01050 05 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

600 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 

   

   
 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

10 
 

  

      

Приложение 
4 

  

    

      

к решению сессии 
Совета депутатов 
Здвинского района 
Новосибирской 
области "О бюджете 
Здвинского района 
Новосибирской 
области на  2020 год и 
плановый период 2021 
и 2022 годов" 

  

 

        

 Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и плановый 

период 2021 и 2022 годов 

                

              

тыс. 
рублей 

Наименование РЗ ПР КЦС ВР 
Сумма 

2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

Общегосударственные 
вопросы 01       

71 
908,0 

40 
566,0 37 195,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02     3 330,3 2 142,4 2 142,4 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 02 

99 0 00 
00000   3 330,3 2 142,4 2 142,4 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
00011   2 836,9 2 142,4 2 142,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
00011 100 2 836,9 2 142,4 2 142,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 

99 0 00 
00011 120 2 836,9 2 142,4 2 142,4 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 01 02 

99 0 00 
20540   493,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 

99 0 00 
20540 100 493,4 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

11 
 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 02 

99 0 00 
20540 120 493,4 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 01 03     1 574,8 1 495,3 1 495,3 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 03 

99 0 00 
00000   1 574,8 1 495,3 1 495,3 

Председатель представительного 
органа муниципального образования 01 03 

99 0 00 
04110   1 574,8 1 495,3 1 495,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 03 

99 0 00 
04110 100 1 574,8 1 495,3 1 495,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 03 

99 0 00 
04110 120 1 574,8 1 495,3 1 495,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  01 04     

45 
149,4 

26 
509,3 23 514,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 04 

99 0 00 
00000   

45 
149,4 

26 
509,3 23 514,9 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 01 04 

99 0 00 
00013   

41 
230,7 

22 
532,9 19 385,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
00013 100 

34 
351,7 

18 
433,9 15 286,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
00013 120 

34 
351,7 

18 
433,9 15 286,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
00013 200 6 538,9 3 759,0 3 759,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
00013 240 6 538,9 3 759,0 3 759,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 04 

99 0 00 
00013 800 340,1 340,0 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  01 04 

99 0 00 
00013 850 340,1 340,0 340,0 

Организация деятельности комиссии 
по делам несовершеннолетних и 
защите их прав  01 04 

99 0 00 
70159   564,5 586,9 609,8 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

12 
 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70159 100 528,4 524,9 547,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
70159 120 528,4 524,9 547,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70159 200 36,1 62,0 62,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70159 240 36,1 62,0 62,0 

Обеспечение социального 
обслуживания отдельных категорий 
граждан  01 04 

99 0 00 
70180   1 551,1 1 616,1 1 679,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70180 100 1 478,1 1 500,3 1 563,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
70180 120 1 478,1 1 500,3 1 563,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70180 200 73,0 115,8 115,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 
99 0 00 
70180 240 73,0 115,8 115,8 

Реализация мероприятий по 
решению вопросов в сфере 
административных правонарушений  01 04 

99 0 00 
70190   5,3 5,5 5,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70190 100 2,9 3,1 3,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
70190 120 2,9 3,1 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70190 200 1,0 1,0 1,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70190 240 1,0 1,0 1,1 

Межбюджетные трансферты 
01 04 

99 0 00 
70190 500 1,4 1,4 1,4 

Субвенции 
01 04 

99 0 00 
70190 530 1,4 1,4 1,4 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

13 
 
Осуществление уведомительной 
регистрации коллективных 
договоров, территориальных 
соглашений и территориальных 
отраслевых (межотраслевых) 
соглашений  01 04 

99 0 00 
70210   370,9 383,2 395,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70210 100 364,4 332,3 344,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
70210 120 364,4 332,3 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70210 200 6,5 50,9 50,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70210 240 6,5 50,9 50,9 

Реализация мероприятий по сбору 
информации от поселений, 
входящих в муниципальный район, 
необходимой для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов  01 04 

99 0 00 
70230   81,8 85,0 88,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70230 100 61,4 63,8 66,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
70230 120 61,4 63,8 66,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70230 200 20,4 21,2 22,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70230 240 20,4 21,2 22,1 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 01 04 

99 0 00 
70289   1 345,1 1 299,7 1 350,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 

99 0 00 
70289 100 1 213,5 1 160,1 1 210,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 

99 0 00 
70289 120 1 213,5 1 160,1 1 210,8 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

14 
 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70289 200 131,6 139,6 139,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 

99 0 00 
70289 240 131,6 139,6 139,6 

Судебная система 01 05     15,4 16,6 82,4 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 05 

99 0 00 
00000   15,4 16,6 82,4 

Осуществление государственных 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации  01 05 

99 0 00 
51200   15,4 16,6 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 

99 0 00 
51200 200 15,4 16,6 82,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 05 
99 0 00 
51200 240 15,4 16,6 82,4 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     1 547,1 1 510,1 1 510,1 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 06 

99 0 00 
00000   1 547,1 1 510,1 1 510,1 

Расходы на обеспечение функций 
ревизионной комиссии 01 06 

99 0 00 
00014   1 169,1 1 132,1 1 132,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 

99 0 00 
00014 100 1 169,1 1 132,1 1 132,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 

99 0 00 
00014 120 1 169,1 1 132,1 1 132,1 

Расходы по осуществлению 
переданных полномочий 
контрольно-счетных органов 
поселений 01 06 

99 0 00 
00015   378,0 378,0 378,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 06 

99 0 00 
00015 100 378,0 378,0 378,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 06 

99 0 00 
00015 120 378,0 378,0 378,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

01 07     905,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

15 
 
Непрограммное направление 
районного бюджета 01 07 

99 0 00 
00000   905,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в 
представительные органы 01 07 

99 0 00 
00019   905,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 07 

99 0 00 
00019 800 905,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 
01 07 

99 0 00 
00019 880 905,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 
01 11     100,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 11 

99 0 00 
00000   100,0 0,0 0,0 

Резервный фонд администрации 
Здвинского района 01 11 

99 0 00 
00016   100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 11 

99 0 00 
00016 800 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
01 11 

99 0 00 
00016 870 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 01 13     

19 
286,0 8 892,3 8 449,9 

Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка 
территориального общественного 
самоуправления на территории 
Здвинского района  Новосибирской 
области на 2018-2023 годы" 01 13 

03 0 00 
00000   580,0 580,0 580,0 

Софинансирование мероприятий по 
развитию и поддержке 
территориального общественного 
самоуправления 01 13 

03 0 00 
70610   551,0 551,0 551,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 

03 0 00 
70610 600 551,0 551,0 551,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 01 13 

03 0 00 
70610 630 551,0 551,0 551,0 

Осуществление мероприятий по 
развитию и поддержке 
территориального общественного 
самоуправления 01 13 

03 0 00 
S0610   29,0 29,0 29,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 

03 0 00 
S0610 600 29,0 29,0 29,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных (муниципальных) 
учреждений) 01 13 

03 0 00 
S0610 630 29,0 29,0 29,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 01 13 

99 0 00 
00000   

18 
706,0 8 312,3 7 869,9 

Оценка недвижимости, признания 
прав и регулирования отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 01 13 

99 0 00 
00017   23,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
00017 200 23,8 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

16 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
00017 240 23,8 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 01 13 

99 0 00 
00020   915,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
00020 200 819,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
00020 240 819,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 13 

99 0 00 
00020 300 55,1 0,0 0,0 

Премии и гранты 
01 13 

99 0 00 
00020 350 55,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99 0 00 
00020 800 40,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  01 13 

99 0 00 
00020 850 40,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  центра 
бухгалтерского учета 01 13 

99 0 00 
00551   

15 
256,3 8 312,3 7 869,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
00551 100 

12 
878,4 7 444,4 7 444,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 

99 0 00 
00551 110 

12 
878,4 7 444,4 7 444,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
00551 200 2 344,4 867,9 425,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 00 
00551 240 2 344,4 867,9 425,5 

Иные бюджетные ассигнования 
01 13 

99 0 00 
00551 800 33,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  01 13 

99 0 00 
00551 850 33,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 01 13 

99 0 00 
70510   1 036,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
70510 100 1 036,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 

99 0 00 
70510 110 1 036,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 01 13 

99 0 00 
S0510   859,7 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

17 
 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 01 13 

99 0 00 
S0510 100 859,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 01 13 

99 0 00 
S0510 110 859,7 0,0 0,0 

Региональный проект "Оказание 
содействия в подготовке проведения 
общероссийского голосования, а 
также в информировании граждан 
Российской Федерации о такой 
подготовке" 01 13 

99 0 W0 
00000   614,8 0,0 0,0 

Организация материально-
технического обеспечения, 
приобретение услуг, 
информирования населения о 
подготовке и проведении 
общероссийского голосования по 
поправкам в Конституцию 
Российской Федерации на 
территории Здвинского района 
Новосибирской области 01 13 

99 0 W0 
08320   497,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 W0 
08320 200 497,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 W0 
08320 240 497,4 0,0 0,0 

Обеспечение санитарно-
эпидемиологической безопасности 
при подготовке к проведению 
общероссийского голосования по 
вопросу одобрения изменений в 
Конституцию Российской Федерации 01 13 

99 0 W0 
58530   117,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 W0 
58530 200 117,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 

99 0 W0 
58530 240 117,4 0,0 0,0 

Национальная оборона 02 00     1 683,6 1 548,0 1 600,6 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     1 683,6 1 548,0 1 600,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 02 03 

99 0 00 
00000   1 683,6 1 548,0 1 600,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 

99 0 00 
51180   1 683,6 1 548,0 1 600,6 

Межбюджетные трансферты 
02 03 

99 0 00 
51180 500 1 683,6 1 548,0 1 600,6 

Субвенции 
02 03 

99 0 00 
51180 530 1 683,6 1 548,0 1 600,6 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 03 00     0,1 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

18 
 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     0,1 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 03 09 

99 0 00 
00000   0,1 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 03 09 

99 0 00 
00031   0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 

99 0 00 
00031 200 0,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
99 0 00 
00031 240 0,1 0,0 0,0 

Национальная  экономика 04       

36 
537,5 

28 
849,0 24 157,7 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 04 05     1 165,3 421,6 421,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 04 05 

99 0 00 
00000   1 165,3 421,6 421,6 

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства 04 05 

99 0 00 
00041   743,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

99 0 00 
00041 200 266,2 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

99 0 00 
00041 240 266,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 05 

99 0 00 
00041 300 307,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
04 05 

99 0 00 
00041 350 307,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 05 

99 0 00 
00041 800 170,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 04 05 

99 0 00 
00041 810 170,5 0,0 0,0 

Организация проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных 04 05 

99 0 00 
70160   421,6 421,6 421,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

99 0 00 
70160 200 421,6 421,6 421,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 

99 0 00 
70160 240 421,6 421,6 421,6 

Транспорт     04 08     280,6 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

19 
 
Муниципальная программа 
Здвинского района "Обеспечение 
доступности услуг общественного 
пассажирского транспорта для 
населения Здвинского района на 
2020-2022 годы" 04 08 

02 0 00 
00000   259,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности услуг 
общественного пассажирского 
транспорта для населения  04 08 

02 0 00 
40011   259,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 08 

02 0 00 
40011 800 259,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 04 08 

02 0 00 
40011 810 259,6 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 04 08 

99 0 00 
00000   21,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности услуг 
общественного пассажирского 
транспорта для населения  04 08 

99 0 00 
40011   21,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 

99 0 00 
40011 200 21,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 08 

99 0 00 
40011 240 21,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09     

25 
917,0 

25 
917,0 23 331,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 04 09 

99 0 00 
00000   

25 
917,0 

25 
917,0 23 331,0 

Мероприятия в области дорожного 
хозяйства 04 09 

99 0 00 
00101   3 389,6 3 461,1 3 534,0 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99 0 00 
00101 500 3 389,6 3 461,1 3 534,0 

Субсидии 
04 09 

99 0 00 
00101 520 3 389,6 3 461,1 3 534,0 

Реализация мероприятий по 
развитию автомобильных дорог 
Здвинского района 04 09 

99 0 00 
70760   

22 
527,4 

22 
455,9 19 797,0 

Межбюджетные трансферты 
04 09 

99 0 00 
70760 500 

22 
527,4 

22 
455,9 19 797,0 

Субсидии 
04 09 

99 0 00 
70760 520 

22 
527,4 

22 
455,9 19 797,0 

Связь и информатика 04 10     8 421,1 2 105,3 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 04 10 

99 0 00 
00000   8 421,1 2 105,3 0,0 

Региональный проект 
"Информационная инфраструктура" 04 10 

99 0 D2 
00000   8 421,1 2 105,3 0,0 

Реализация мероприятий по 
развитию информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры на территории 
Здвинского района 04 10 

99 0 D2 
70570   8 421,1 2 105,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 

99 0 D2 
70570 200 8 421,1 2 105,3 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

20 
 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 10 

99 0 D2 
70570 240 8 421,1 2 105,3 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12     753,5 405,1 405,1 

Муниципальная программа 
Здвинского района "Поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Здвинском 
района на 2020 -2022 годы" 04 12 

01 0 00 
00000   753,5 405,1 405,1 

Реализация мероприятий по 
поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства  04 12 

01 0 00 
70690   405,1 405,1 405,1 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 

01 0 00 
70690 800 405,1 405,1 405,1 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 

01 0 00 
70690 810 405,1 405,1 405,1 

Софинансирование мероприятий по 
поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства  04 12 

01 0 00 
S0690   348,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

01 0 00 
S0690 200 4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 

01 0 00 
S0690 240 4,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
04 12 

01 0 00 
S0690 800 344,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 04 12 

01 0 00 
S0690 810 344,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 05       

52 
462,6 

21 
597,0 40 063,9 

Жилищное хозяйство 05 01     6 483,4 
10 

227,6 28 446,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 05 01 

99 0 00 
00000   6 483,4 

10 
227,6 28 446,0 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 05 01 

99 0 00 
00905   107,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

99 0 00 
00905 200 107,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 

99 0 00 
00905 240 107,6 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий по 
предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 05 01 

99 0 00 
70139   3 187,9 1 593,9 1 593,9 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

21 
 
Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 

99 0 00 
70139 400 3 187,9 1 593,9 1 593,9 

Бюджетные инвестиции  
05 01 

99 0 00 
70139 410 3 187,9 1 593,9 1 593,9 

"Строительство (приобретение на 
первичном рынке) служебного жилья 
для отдельных категорий граждан, 
проживающих и работающих на 
территории Здвинского района 05 01 

99 0 00 
70650   0,0 7 080,5 23 664,2 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 

99 0 00 
70650 400 0,0 7 080,5 23 664,2 

Бюджетные инвестиции  
05 01 

99 0 00 
70650 410 0,0 7 080,5 23 664,2 

Строительство жилья, 
предоставляемого по договору 
найма жилого помещения 
гражданам, проживающим на 
сельских территориях 05 01 

99 0 00 
L5763   0,0 1 553,2 0,0 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 

99 0 00 
L5763 400 0,0 1 553,2 0,0 

Бюджетные инвестиции  
05 01 

99 0 00 
L5763 410 0,0 1 553,2 0,0 

Софинансирование мероприятий по 
предоставлению жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 05 01 

99 0 00 
R0829   3 187,9 0,0 3 187,9 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 05 01 

99 0 00 
R0829 400 3 187,9 0,0 3 187,9 

Бюджетные инвестиции  
05 01 

99 0 00 
R0829 410 3 187,9 0,0 3 187,9 

Коммунальное хозяйство 
05 02     

29 
108,8 6 855,0 6 855,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 05 02 

99 0 00 
00000   

29 
108,8 6 855,0 6 855,0 

Выполнение расходных 
обязательств в части снабжения 
населения топливом 05 02 

99 0 00 
70470   6 789,0 6 855,0 6 855,0 

Межбюджетные трансферты 
05 02 

99 0 00 
70470 500 6 789,0 6 855,0 6 855,0 

Субсидии 
05 02 

99 0 00 
70470 520 6 789,0 6 855,0 6 855,0 

Реализация мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства 
Здвинского района к работе в 
осенне-зимний период 05 02 

99 0 00 
70810   

22 
319,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
05 02 

99 0 00 
70810 500 

22 
319,8 0,0 0,0 

Субсидии 
05 02 

99 0 00 
70810 520 

22 
319,8 0,0 0,0 

Благоустройство 
05 03     

16 
870,4 4 514,4 4 762,9 

Непрограммное направление 05 03 99 0 00   16 4 514,4 4 762,9 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

22 
 
районного бюджета 00000 870,4 

Реализация мероприятий по 
проектированию и созданию 
инфраструктуры в сфере обращения 
с твердыми коммунальными 
отходами 05 03 

99 0 00 
70960   

12 
611,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99 0 00 
70960 500 

12 
611,1 0,0 0,0 

Субсидии 
05 03 

99 0 00 
70960 520 

12 
611,1 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 05 03 

99 0 F2 
00000   4 259,3 4 514,4 4 762,9 

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных домов 
населенных пунктов Здвинского 
района 05 03 

99 0 F2 
55551   2 369,0 2 369,0 2 617,5 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99 0 F2 
55551 500 2 369,0 2 369,0 2 617,5 

Субсидии 
05 03 

99 0 F2 
55551 520 2 369,0 2 369,0 2 617,5 

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
пространств населенных пунктов 
Здвинского района 05 03 

99 0 F2 
55552   1 890,3 2 145,4 2 145,4 

Межбюджетные трансферты 
05 03 

99 0 F2 
55552 500 1 890,3 2 145,4 2 145,4 

Субсидии 
05 03 

99 0 F2 
55552 520 1 890,3 2 145,4 2 145,4 

Охрана окружающей среды 06       10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 06 05     10,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 06 05 

99 0 00 
00000   10,0 0,0 0,0 

Природоохранные мероприятия  06 05 
99 0 00 
00061   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 

99 0 00 
00061 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 

99 0 00 
00061 240 10,0 0,0 0,0 

Образование 07       

397 
710,4 

333 
933,3 

343 
650,0 

Дошкольное образование 07 01     
74 

429,1 
56 

973,3 56 818,2 

Непрограммное направление 
районного бюджета 07 01 

99 0 00 
00000   

74 
429,1 

56 
973,3 56 818,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности детских дошкольных 
учреждений 07 01 

99 0 00 
00511   

19 
519,3 

16 
812,3 14 577,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 01 

99 0 00 
00511 100 466,5 6 617,7 5 280,1 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

23 
 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 01 

99 0 00 
00511 110 466,5 6 617,7 5 280,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
00511 200 

18 
659,1 

10 
194,6 9 297,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
00511 240 

18 
659,1 

10 
194,6 9 297,4 

Иные бюджетные ассигнования 
07 01 

99 0 00 
00511 800 393,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  07 01 

99 0 00 
00511 850 393,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 07 01 

99 0 00 
20540   534,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
20540 200 534,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
20540 240 534,7 0,0 0,0 

Реализация основных 
общеобразовательных программ в 
дошкольных образовательных 
учреждениях  07 01 

99 0 00 
70110   

38 
029,5 

39 
998,9 42 078,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 01 

99 0 00 
70110 100 

37 
476,1 

39 
526,7 41 606,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 01 

99 0 00 
70110 110 

37 
476,1 

39 
526,7 41 606,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
70110 200 452,0 472,2 472,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
70110 240 452,0 472,2 472,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 01 

99 0 00 
70110 300 101,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 01 

99 0 00 
70110 320 101,4 0,0   

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 07 01 

99 0 00 
70510   

16 
183,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 01 

99 0 00 
70510 100 

16 
000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 01 

99 0 00 
70510 110 

16 
000,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

24 
 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
70510 200 183,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
70510 240 183,5 0,0 0,0 

Социальная поддержка отдельных  
категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 07 01 

99 0 00 
70849   162,1 162,1 162,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
70849 200 162,1 162,1 162,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 01 

99 0 00 
70849 240 162,1 162,1 162,1 

Общее образование 07 02     
269 

922,3 
234 

985,4 242 467,8 

Непрограммное направление 
районного бюджета 07 02 

99 0 00 
00000   

269 
922,3 

234 
985,4 242 467,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности школ-детских садов, 
школ начальных, неполных средних 
и средних 07 02 

99 0 00 
00521   

55 
922,5 

46 
448,7 42 663,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 

99 0 00 
00521 100 1 276,0 

12 
040,3 15 013,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 

99 0 00 
00521 110 1 276,0 

12 
040,3 15 013,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
00521 200 

51 
711,2 

34 
408,4 27 649,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
00521 240 

51 
711,2 

34 
408,4 27 649,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 02 

99 0 00 
00521 300 25,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 02 

99 0 00 
00521 320 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
07 02 

99 0 00 
00521 800 2 910,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  07 02 

99 0 00 
00521 850 2 910,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 07 02 

99 0 00 
20540   1 641,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 

99 0 00 
20540 100 199,2 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

25 
 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 

99 0 00 
20540 110 199,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
20540 200 1 442,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
20540 240 1 442,4 0,0 0,0 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 

99 0 00 
53030   4 780,9 

13 
405,4 13 405,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 

99 0 00 
53030 100 4 780,9 

13 
405,4 13 405,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 

99 0 00 
53030 110 4 780,9 

13 
405,4 13 405,4 

Реализация основных 
общеобразовательных программ   07 02 

99 0 00 
70120   

149 
516,6 

160 
101,5 171 369,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 

99 0 00 
70120 100 

146 
518,5 

157 
111,4 168 379,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 

99 0 00 
70120 110 

146 
518,5 

157 
111,4 168 379,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
70120 200 2 998,1 2 990,1 2 990,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
70120 240 2 998,1 2 990,1 2 990,1 

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 07 02 

99 0 00 
70510   

45 
511,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 02 

99 0 00 
70510 100 

44 
734,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 02 

99 0 00 
70510 110 

44 
734,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
70510 200 776,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
70510 240 776,7 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

26 
 
Социальная поддержка отдельных  
категорий детей, обучающихся в 
образовательных организациях 07 02 

99 0 00 
70849   9 030,5 

12 
117,4 12 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
70849 200 9 030,5 

12 
117,4 12 117,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
70849 240 9 030,5 

12 
117,4 12 117,4 

Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях 07 02 

99 0 00 
L3040   3 518,6 2 912,4 2 912,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
L3040 200 3 518,6 2 912,4 2 912,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 

99 0 00 
L3040 240 3 518,6 2 912,4 2 912,4 

Дополнительное образование 
детей 07 03     

34 
155,4 

21 
758,1 21 472,3 

Непрограммное направление 
районного бюджета 07 03 

99 0 00 
00000   

34 
155,4 

21 
758,1 21 472,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений по 
внешкольной работе с детьми 07 03 

99 0 00 
00531   5 846,6 

21 
758,1 21 472,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 03 

99 0 00 
00531 100 1 676,6 

19 
885,6 19 885,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 03 

99 0 00 
00531 110 1 676,6 

19 
885,6 19 885,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 

99 0 00 
00531 200 3 784,1 1 872,5 1 586,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 

99 0 00 
00531 240 3 784,1 1 872,5 1 586,7 

Иные бюджетные ассигнования 
07 03 

99 0 00 
00531 800 385,9 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  07 03 

99 0 00 
00531 850 385,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 07 03 

99 0 00 
20540   156,5 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 

99 0 00 
20540 200 156,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 03 
99 0 00 
20540 240 156,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 07 03 

99 0 00 
70510   

28 
152,3 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

27 
 
бюджетов 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 03 

99 0 00 
70510 100 

28 
009,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 03 

99 0 00 
70510 110 

28 
009,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 

99 0 00 
70510 200 143,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 

99 0 00 
70510 240 143,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07     543,1 1 818,9 1 818,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 07 07 

99 0 00 
00000   543,1 1 818,9 1 818,9 

Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 

99 0 00 
00071   61,5 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 07 

99 0 00 
00071 100 1,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 07 

99 0 00 
00071 110 1,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
00071 200 60,3 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
00071 240 60,3 50,0 50,0 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей 07 07 

99 0 00 
00081   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
00081 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
00081 240 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на 
улучшение социального положения 
семей с детьми, обеспечение 
дружественных семье и детству 
общественных отношений и 
инфраструктуры жизнедеятельности 07 07 

99 0 00 
70179   0,0 6,7 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
70179 200 0,0 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
70179 240 0,0 6,7 6,7 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

28 
 
Реализация мероприятий на 
оздоровление детей  07 07 

99 0 00 
70359   0,0 1 762,2 1 762,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
70359 200 0,0 1 712,0 1 712,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
70359 240 0,0 1 712,0 1 712,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 

99 0 00 
70359 300 0,0 50,2 50,2 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 07 07 

99 0 00 
70359 320 0,0 50,2 50,2 

Софинансирование мероприятий на 
оздоровление детей  07 07 

99 0 00 
S0359   181,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
S0359 200 181,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 

99 0 00 
S0359 240 181,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 07 09     

18 
660,5 

18 
397,6 21 072,8 

Непрограммное направление 
районного бюджета 07 09 

99 0 00 
00000   

18 
660,5 

18 
397,6 21 072,8 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере образования 07 09 

99 0 00 
00541   1 541,4 1 105,7 1 057,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 

99 0 00 
00541 100 1 493,1 1 025,7 1 025,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 

99 0 00 
00541 110 1 493,1 1 025,7 1 025,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
00541 200 39,1 80,0 32,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
00541 240 39,1 80,0 32,2 

Иные бюджетные ассигнования 
07 09 

99 0 00 
00541 800 9,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  07 09 

99 0 00 
00541 850 9,2 0,0 0,0 

Мероприятия в области образования 07 09 
99 0 00 
00561   278,6 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 07 09 

99 0 00 
00561 100 108,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 07 09 

99 0 00 
00561 110 108,6 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

29 
 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
00561 200 127,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
00561 240 127,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 09 

99 0 00 
00561 300 43,0 0,0 0,0 

Степендии 
07 09 

99 0 00 
00561 340 43,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  по 
ресурсному обеспечению 
модернизации образования  07 09 

99 0 00 
70380   

11 
628,0 

10 
628,0 10 628,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
70380 200 

11 
628,0 

10 
628,0 10 628,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
70380 240 

11 
628,0 

10 
628,0 10 628,0 

Реализация мероприятий по 
установке и модернизации систем 
видеонаблюдения, автоматической 
пожарной сигнализации и пожарного 
мониторинга в муниципальных 
образовательных организациях 07 09 

99 0 00 
70910   273,3 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
70910 200 273,3 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
70910 240 273,3 600,0 600,0 

Софинансирование  мероприятий по 
ресурсному обеспечению 
модернизации образования  07 09 

99 0 00 
S0380   612,7 560,0 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
S0380 200 612,7 560,0 560,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
S0380 240 612,7 560,0 560,0 

Софинансирование мероприятий по 
установке и модернизации систем 
видеонаблюдения, автоматической 
пожарной сигнализации и пожарного 
мониторинга в муниципальных 
образовательных организациях 07 09 

99 0 00 
S0910   32,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
S0910 200 32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 00 
S0910 240 32,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Современная 
школа" 07 09 

99 0 E1 
00000   2 860,1 5 453,9 8 176,9 

Обновление материально-
технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков 07 09 

99 0 E1 
51690   2 860,1 5 453,9 8 176,9 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

30 
 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 E1 
51690 200 2 860,1 5 453,9 8 176,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 E1 
51690 240 2 860,1 5 453,9 8 176,9 

Региональный проект "Успех 
каждого ребенка" 07 09 

99 0 E2 
00000   1 434,4 0,0 0,0 

Cозданиt в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом 07 09 

99 0 E2 
50970   1 434,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 E2 
50970 200 1 434,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 

99 0 E2 
50970 240 1 434,4 0,0 0,0 

Культура и кинематография  08       
23 

070,5 
11 

775,7 11 520,7 

Культура  08 01     
23 

070,5 
11 

775,7 11 520,7 

Непрограммное направление 
районного бюджета 08 01 

99 0 00 
00000   

23 
070,5 

11 
775,7 11 520,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности библиотек 08 01 

99 0 00 
00631   5 053,2 

10 
952,7 10 551,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 

99 0 00 
00631 100 2 978,1 9 672,7 9 672,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 

99 0 00 
00631 110 2 978,1 9 672,7 9 672,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
00631 200 1 989,9 1 280,0 879,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
00631 240 1 989,9 1 280,0 879,2 

Иные бюджетные ассигнования 
08 01 

99 0 00 
00631 800 85,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  08 01 

99 0 00 
00631 850 85,2 0,0 0,0 

Мероприятия в области культуры 08 01 
99 0 00 
00651   200,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
00651 200 200,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
00651 240 200,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 08 01 

99 0 00 
70510   

16 
041,6 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

31 
 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 

99 0 00 
70510 100 

16 
041,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 

99 0 00 
70510 110 

16 
041,6 0,0 0,0 

Мероприятия по проведению работ 
на воинских захоронениях 
(ремонтных, реставрационных и по 
благоустройству) 08 01 

99 0 00 
L2991   0,0 0,0 209,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
L2991 200 0,0 0,0 209,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
L2991 240 0,0 0,0 209,5 

Мероприятия по проведению работ 
на воинских захоронениях (по 
установке мемориальных знаков) 08 01 

99 0 00 
L2992   0,0 66,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
L2992 200 0,0 66,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 

99 0 00 
L2992 240 0,0 66,3 0,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению развития и укреплению 
материально-технической базы 
муниципальных домов культуры  08 01 

99 0 00 
L4670   743,9 706,7 709,3 

Межбюджетные трансферты 
08 01 

99 0 00 
L4670 500 743,9 706,7 709,3 

Субсидии 
08 01 

99 0 00 
L4670 520 743,9 706,7 709,3 

Софинансирование мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 08 01 

99 0 00 
S0510   1 031,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 08 01 

99 0 00 
S0510 100 1 031,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 08 01 

99 0 00 
S0510 110 1 031,8 0,0 0,0 

Социальная политика 10       
73 

605,5 
76 

025,0 81 598,4 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 600,3 1 600,3 1 600,3 

Непрограммное направление 
районного бюджета 10 01 

99 0 00 
00000   1 600,3 1 600,3 1 600,3 

Доплаты к пенсиям  муниципальных 
служащих 10 01 

99 0 00 
01301   1 600,3 1 600,3 1 600,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 

99 0 00 
01301 300 1 600,3 1 600,3 1 600,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам  10 01 

99 0 00 
01301 310 1 600,3 1 600,3 1 600,3 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

32 
 
Социальное обслуживание 
населения 10 02     

59 
468,8 

59 
688,9 61 494,2 

Непрограммное направление 
районного бюджета 10 02 

99 0 00 
00000   

59 
468,8 

59 
688,9 61 494,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 
социального обслуживания 
населения  10 02 

99 0 00 
00711   3 023,5 2 752,0 2 752,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 10 02 

99 0 00 
00711 100 147,0 147,0 147,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 10 02 

99 0 00 
00711 110 147,0 147,0 147,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 00 
00711 200 2 868,4 2 575,0 2 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 00 
00711 240 2 868,4 2 575,0 2 575,0 

Иные бюджетные ассигнования 
10 02 

99 0 00 
00711 800 8,1 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  10 02 

99 0 00 
00711 850 8,1 30,0 30,0 

Обеспечение социального 
обслуживания отдельных категорий 
граждан  10 02 

99 0 00 
70180   

43 
535,4 

45 
616,6 47 892,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 10 02 

99 0 00 
70180 100 

40 
964,7 

43 
102,0 45 378,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 10 02 

99 0 00 
70180 110 

40 
964,7 

43 
102,0 45 378,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 00 
70180 200 2 558,9 2 468,6 2 468,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 00 
70180 240 2 558,9 2 468,6 2 468,6 

Иные бюджетные ассигнования 
10 02 

99 0 00 
70180 800 11,8 46,0 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  10 02 

99 0 00 
70180 850 11,8 46,0 46,0 

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 10 02  

99 0 00 
70510   78,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02  

99 0 00 
70510 200 78,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02  

99 0 00 
70510 240 78,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

33 
 
Региональный проект "Старшее 
поколение" 10 02 

99 0 P3 
00000   

12 
831,9 

11 
320,3 10 849,4 

Мероприятия по созданию системы 
долговременного ухода за 
гражданами пожилого возраста и 
инвалидами 10 02 

99 0 P3 
51630   

12 
831,9 

11 
320,3 10 849,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 10 02 

99 0 P3 
51630 100 9 297,0 

11 
320,3 10 849,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 P3 
51630 110 9 297,0 

11 
320,3 10 849,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 P3 
51630 200 3 534,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 02 

99 0 P3 
51630 240 3 534,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение 
населения 10 03     567,0 567,0 4 211,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 10 03 

99 0 00 
00000   567,0 567,0 4 211,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей в Здвинском районе 10 03 

99 0 00 
L4979   567,0 567,0 567,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 

99 0 00 
L4979 300 567,0 567,0 567,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 

99 0 00 
L4979 320 567,0 567,0 567,0 

Обеспечение мероприятий по 
улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях 10 03 

99 0 00 
L5761   0,0 0,0 3 644,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 

99 0 00 
L5761 300 0,0 0,0 3 644,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 03 

99 0 00 
L5761 320 0,0 0,0 3 644,0 

Охрана семьи и детства 10 04     
11 

590,4 
13 

784,8 13 908,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 10 04 

99 0 00 
00000   

11 
590,4 

13 
784,8 13 908,9 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 10 04 

99 0 00 
70289   

11 
590,4 

13 
784,8 13 908,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 

99 0 00 
70289 200 4 702,4 5 254,4 5 459,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 

99 0 00 
70289 240 4 702,4 5 254,4 5 459,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 

99 0 00 
70289 300 6 888,0 8 530,4 8 449,6 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 10 04 

99 0 00 
70289 320 6 888,0 8 530,4 8 449,6 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

34 
 

Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06     379,0 384,0 384,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 10 06 

99 0 00 
00000   360,0 384,0 384,0 

Реализация мероприятий  на 
формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения к 
приоритетным для них  объектам и 
услугам  10 06 

99 0 00 
70340   360,0 384,0 384,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 

99 0 00 
70340 200 360,0 384,0 384,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 

99 0 00 
70340 240 360,0 384,0 384,0 

Софинансирование мероприятий  на 
формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения к 
приоритетным для них  объектам и 
услугам  10 06 

99 0 00 
S0340   19,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 

99 0 00 
S0340 200 19,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 

99 0 00 
S0340 240 19,0 0,0 0,0 

Физическая культура и спорт 11 00     7 225,1 100,0 100,0 

Массовый спорт 11 02     7 225,1 100,0 100,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 11 02 

99 0 00 
00000   7 225,1 100,0 100,0 

Мероприятия в  области спорта и 
физической культуры 11 02 

99 0 00 
00091   497,9 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 11 02 

99 0 00 
00091 100 91,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 11 02 

99 0 00 
00091 110 91,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 

99 0 00 
00091 200 406,3 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 

99 0 00 
00091 240 406,3 100,0 100,0 

Бюджетные инвестициии в объекты 
муниципальной собственности 11 02 

99 0 00 
01401   97,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 

99 0 00 
01401 400 97,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  
11 02 

99 0 00 
01401 410 97,7 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

35 
 
Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 11 02 

99 0 00 
70510   6 629,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в объекты  
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 

99 0 00 
70510 400 6 629,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  
    

99 0 00 
70510 410 6 629,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 14 00     
132 

753,8 
33 

305,3 32 562,6 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01     

40 
505,9 

33 
305,3 32 562,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 14 01 

99 0 00 
00000   

40 
505,9 

33 
305,3 32 562,6 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченночти 
поселений района 14 01 

99 0 00 
70220   

40 
505,9 

33 
305,3 32 562,6 

Межбюджетные трансферты 
14 01 

99 0 00 
70220 500 

40 
505,9 

33 
305,3 32 562,6 

Дотации 
14 01 

99 0 00 
70220 510 

40 
505,9 

33 
305,3 32 562,6 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 
общего характера 14 03     

92 
247,9 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 14 03 

99 0 00 
00000   

92 
247,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
на выполнение функций органами 
местного самоуправления 14 03 

99 0 00 
01501   6 766,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
14 03 

99 0 00 
01501 500 6 766,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
14 03 

99 0 00 
01501 540 6 766,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 14 03 

99 0 00 
01502   6 090,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
14 03 

99 0 00 
01502 500 6 090,2 0,0 0,0 

Субсидии 
14 03 

99 0 00 
01502 520 6 090,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 14 03 

99 0 00 
70510   

73 
391,7 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
14 03 

99 0 00 
70510 500 

73 
391,7 0,0 0,0 

Субсидии 
14 03 

99 0 00 
70510 520 

73 
391,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, имеющих 
приоритетное значение для жителей 
муниципальных образований 
Здвинского района 14 03 

99 0 00 
76030   6 000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
14 03 

99 0 00 
76030 500 6 000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные трансферты 
14 03 

99 0 00 
76030 540 6 000,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 99       0,0 3 627,4 6 898,6 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

36 
 
расходы 

Условно утвержденные расходы 99 99     0,0 3 627,4 6 898,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 99 99 

99 0 00 
00000   0,0 3 627,4 6 898,6 

Условно утвержденные расходы 
99 99 

99 0 00 
09999   0,0 3 627,4 6 898,6 

Условно утвержденные расходы 
99 99 

99 0 00 
09999 900 0,0 3 627,4 6 898,6 

Условно утвержденные расходы 
99 99 

99 0 00 
09999 990 0,0 3 627,4 6 898,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
796 

967,1 
551 

326,7 
579 

347,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

37 
 

    
      Приложение 5 

  

        

к решению сессии 
Совета депутатов 
Здвинского района 
Новосибирской области 
"О бюджете Здвинского 
района Новосибирской 
области на  2020 год и 
плановый период 2021 и 
2022 годов" 

    
 

    
Ведомственная структура расходов классификации расходов бюджета  

Здвинского района Новосибирской области на 2020 год и  
плановый период 2021 и 2022 годов 

                

                

Наименование ГРБС РЗ ПР КЦС ВР 
Сумма 

2020 
год 

2021 
год 

2022 год 

Администрация Здвинского 
района Новосибирской 
области 

600         
796 

967,1 
551 

326,7 
579 347,5 

Общегосударственные 
вопросы 600 01       

71 
908,0 40 566,0 

37 
195,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 600 01 02     

3 
330,3 2 142,4 2 142,4 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 02 

99 0 
00 

00000   
3 

330,3 2 142,4 2 142,4 

Глава муниципального 
образования 600 01 02 

99 0 
00 

00011   
2 

836,9 2 142,4 2 142,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 02 

99 0 
00 

00011 100 
2 

836,9 2 142,4 2 142,4 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 02 

99 0 
00 

00011 120 
2 

836,9 2 142,4 2 142,4 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 600 01 02 

99 0 
00 

20540   493,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 600 01 02 

99 0 
00 

20540 100 493,4 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

38 
 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 02 

99 0 
00 

20540 120 493,4 0,0 0,0 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 600 01 03     

1 
574,8 1 495,3 1 495,3 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 03 

99 0 
00 

00000   
1 

574,8 1 495,3 1 495,3 

Председатель представительного 
органа муниципального 
образования 600 01 03 

99 0 
00 

04110   
1 

574,8 1 495,3 1 495,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 03 

99 0 
00 

04110 100 
1 

574,8 1 495,3 1 495,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 03 

99 0 
00 

04110 120 
1 

574,8 1 495,3 1 495,3 

Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций  600 01 04     

45 
149,4 26 509,3 23 514,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 04 

99 0 
00 

00000   
45 

149,4 26 509,3 23 514,9 

Расходы на обеспечение 
функций органов местного 
самоуправления 600 01 04 

99 0 
00 

00013   
41 

230,7 22 532,9 19 385,7 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

00013 100 
34 

351,7 18 433,9 15 286,7 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

00013 120 
34 

351,7 18 433,9 15 286,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

00013 200 
6 

538,9 3 759,0 3 759,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

39 
 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

00013 240 
6 

538,9 3 759,0 3 759,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 01 04 

99 0 
00 

00013 800 340,1 340,0 340,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 01 04 

99 0 
00 

00013 850 340,1 340,0 340,0 

Организация деятельности 
комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав  600 01 04 

99 0 
00 

70159   564,5 586,9 609,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

70159 100 528,4 524,9 547,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

70159 120 528,4 524,9 547,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70159 200 36,1 62,0 62,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70159 240 36,1 62,0 62,0 

Обеспечение социального 
обслуживания отдельных 
категорий граждан  600 01 04 

99 0 
00 

70180   
1 

551,1 1 616,1 1 679,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

70180 100 
1 

478,1 1 500,3 1 563,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

70180 120 
1 

478,1 1 500,3 1 563,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70180 200 73,0 115,8 115,8 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70180 240 73,0 115,8 115,8 

Реализация мероприятий по 
решению вопросов в сфере 
административных 
правонарушений  600 01 04 

99 0 
00 

70190   5,3 5,5 5,7 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

40 
 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

70190 100 2,9 3,1 3,2 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

70190 120 2,9 3,1 3,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70190 200 1,0 1,0 1,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70190 240 1,0 1,0 1,1 

Межбюджетные трансферты 
600 01 04 

99 0 
00 

70190 500 1,4 1,4 1,4 

Субвенции 
600 01 04 

99 0 
00 

70190 530 1,4 1,4 1,4 

Осуществление уведомительной 
регистрации коллективных 
договоров, территориальных 
соглашений и территориальных 
отраслевых (межотраслевых) 
соглашений  600 01 04 

99 0 
00 

70210   370,9 383,2 395,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

70210 100 364,4 332,3 344,9 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

70210 120 364,4 332,3 344,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70210 200 6,5 50,9 50,9 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70210 240 6,5 50,9 50,9 

Реализация мероприятий по 
сбору информации от поселений, 
входящих в муниципальный 
район, необходимой для ведения 
регистра муниципальных 
нормативных правовых актов  600 01 04 

99 0 
00 

70230   81,8 85,0 88,4 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

41 
 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

70230 100 61,4 63,8 66,3 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

70230 120 61,4 63,8 66,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70230 200 20,4 21,2 22,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70230 240 20,4 21,2 22,1 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 600 01 04 

99 0 
00 

70289   
1 

345,1 1 299,7 1 350,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 04 

99 0 
00 

70289 100 
1 

213,5 1 160,1 1 210,8 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 04 

99 0 
00 

70289 120 
1 

213,5 1 160,1 1 210,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70289 200 131,6 139,6 139,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 04 

99 0 
00 

70289 240 131,6 139,6 139,6 

Судебная система 600 01 05     15,4 16,6 82,4 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 05 

99 0 
00 

00000   15,4 16,6 82,4 

Осуществление государственных 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов 
в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской 
Федерации  600 01 05 

99 0 
00 

51200   15,4 16,6 82,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 05 

99 0 
00 

51200 200 15,4 16,6 82,4 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

42 
 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 05 

99 0 
00 

51200 240 15,4 16,6 82,4 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 600 01 06     

1 
547,1 1 510,1 1 510,1 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 06 

99 0 
00 

00000   
1 

547,1 1 510,1 1 510,1 

Расходы на обеспечение 
функций ревизионной комиссии 600 01 06 

99 0 
00 

00014   
1 

169,1 1 132,1 1 132,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 06 

99 0 
00 

00014 100 
1 

169,1 1 132,1 1 132,1 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 06 

99 0 
00 

00014 120 
1 

169,1 1 132,1 1 132,1 

Расходы по осуществлению 
переданных полномочий 
контрольно-счетных органов 
поселений 600 01 06 

99 0 
00 

00015   378,0 378,0 378,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 06 

99 0 
00 

00015 100 378,0 378,0 378,0 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных 
(муниципальных) органов 600 01 06 

99 0 
00 

00015 120 378,0 378,0 378,0 

Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 

600 01 07     905,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 07 

99 0 
00 

00000   905,0 0,0 0,0 

Проведение выборов в 
представительные органы 

600 01 07 

99 0 
00 

00019   905,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 01 07 

99 0 
00 

00019 800 905,0 0,0 0,0 

Специальные расходы 
600 01 07 

99 0 
00 

00019 880 905,0 0,0 0,0 

Резервные фонды 
600 01 11     100,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 11 

99 0 
00   100,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

43 
 

00000 

Резервный фонд администрации 
Здвинского района 600 01 11 

99 0 
00 

00016   100,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 01 11 

99 0 
00 

00016 800 100,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
600 01 11 

99 0 
00 

00016 870 100,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные 
вопросы 600 01 13     

19 
286,0 8 892,3 8 449,9 

Муниципальная программа 
"Развитие и поддержка 
территориального общественного 
самоуправления на территории 
Здвинского района  
Новосибирской области на 2018-
2023 годы" 600 01 13 

03 0 
00 

00000   580,0 580,0 580,0 

Софинансирование мероприятий 
по развитию и поддержке 
территориального общественного 
самоуправления 600 01 13 

03 0 
00 

70610   551,0 551,0 551,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 600 01 13 

03 0 
00 

70610 600 551,0 551,0 551,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 600 01 13 

03 0 
00 

70610 630 551,0 551,0 551,0 

Осуществление мероприятий по 
развитию и поддержке 
территориального общественного 
самоуправления 600 01 13 

03 0 
00 

S0610   29,0 29,0 29,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 600 01 13 

03 0 
00 

S0610 600 29,0 29,0 29,0 

Субсидии некоммерческим 
организациям (за исключением 
государственных 
(муниципальных) учреждений) 600 01 13 

03 0 
00 

S0610 630 29,0 29,0 29,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 01 13 

99 0 
00 

00000   
18 

706,0 8 312,3 7 869,9 

Оценка недвижимости, признания 
прав и регулирования отношений 
по государственной и 
муниципальной собственности 600 01 13 

99 0 
00 

00017   23,8 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
00 

00017 200 23,8 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
00 

00017 240 23,8 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 
муниципального образования 600 01 13 

99 0 
00   915,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

44 
 

00020 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
00 

00020 200 819,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
00 

00020 240 819,9 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 01 13 

99 0 
00 

00020 300 55,1 0,0 0,0 

Премии и гранты 
600 01 13 

99 0 
00 

00020 350 55,1 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 01 13 

99 0 
00 

00020 800 40,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 01 13 

99 0 
00 

00020 850 40,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
деятельности  центра 
бухгалтерского учета 600 01 13 

99 0 
00 

00551   
15 

256,3 8 312,3 7 869,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 13 

99 0 
00 

00551 100 
12 

878,4 7 444,4 7 444,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 01 13 

99 0 
00 

00551 110 
12 

878,4 7 444,4 7 444,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
00 

00551 200 
2 

344,4 867,9 425,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
00 

00551 240 
2 

344,4 867,9 425,5 

Иные бюджетные ассигнования 
600 01 13 

99 0 
00 

00551 800 33,5 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 01 13 

99 0 
00 

00551 850 33,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 01 13 

99 0 
00 

70510   
1 

036,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 600 01 13 

99 0 
00 

70510 100 
1 

036,4 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

45 
 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 01 13 

99 0 
00 

70510 110 
1 

036,4 0,0 0,0 

Софинансирование мероприятий 
в рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 01 13 

99 0 
00 

S0510   859,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 01 13 

99 0 
00 

S0510 100 859,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 01 13 

99 0 
00 

S0510 110 859,7 0,0 0,0 

Региональный проект "Оказание 
содействия в подготовке 
проведения общероссийского 
голосования, а также в 
информировании граждан 
Российской Федерации о такой 
подготовке" 600 01 13 

99 0 
W0 

00000   614,8 0,0 0,0 

Организация материально-
технического обеспечения, 
приобретение услуг, 
информирования населения о 
подготовке и проведении 
общероссийского голосования по 
поправкам в Конституцию 
Российской Федерации на 
территории Здвинского района 
Новосибирской области 600 01 13 

99 0 
W0 

08320   497,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
W0 

08320 200 497,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
W0 

08320 240 497,4 0,0 0,0 

Обеспечение санитарно-
эпидемиологической 
безопасности при подготовке к 
проведению общероссийского 
голосования по вопросу 
одобрения изменений в 
Конституцию Российской 
Федерации 600 01 13 

99 0 
W0 

58530   117,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
W0 

58530 200 117,4 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

46 
 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 01 13 

99 0 
W0 

58530 240 117,4 0,0 0,0 

Национальная оборона 600 02 00     
1 

683,6 1 548,0 1 600,6 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 600 02 03     

1 
683,6 1 548,0 1 600,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 02 03 

99 0 
00 

00000   
1 

683,6 1 548,0 1 600,6 

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 600 02 03 

99 0 
00 

51180   
1 

683,6 1 548,0 1 600,6 

Межбюджетные трансферты 
600 02 03 

99 0 
00 

51180 500 
1 

683,6 1 548,0 1 600,6 

Субвенции 
600 02 03 

99 0 
00 

51180 530 
1 

683,6 1 548,0 1 600,6 

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 600 03 00     0,10 0,00 0,00 
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 600 03 09     0,1 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 03 09 

99 0 
00 

00000   0,1 0,0 0,0 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 600 03 09 

99 0 
00 

00031   0,1 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 03 09 

99 0 
00 

00031 200 0,1 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 03 09 

99 0 
00 

00031 240 0,1 0,0 0,0 

Национальная  экономика 600 04       

36 
537,5 28 849,0 24 157,7 

Сельское хозяйство и 
рыболовство 600 04 05     

1 
165,3 421,6 421,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 04 05 

99 0 
00 

00000   
1 

165,3 421,6 421,6 

Мероприятия в области 
сельскохозяйственного 
производства 600 04 05 

99 0 
00 

00041   743,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 05 

99 0 
00 

00041 200 266,2 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

47 
 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 05 

99 0 
00 

00041 240 266,2 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 04 05 

99 0 
00 

00041 300 307,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 
600 04 05 

99 0 
00 

00041 350 307,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 04 05 

99 0 
00 

00041 800 170,5 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 600 04 05 

99 0 
00 

00041 810 170,5 0,0 0,0 

Организация проведения 
мероприятий по отлову и 
содержанию безнадзорных 
животных 600 04 05 

99 0 
00 

70160   421,6 421,6 421,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 05 

99 0 
00 

70160 200 421,6 421,6 421,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 05 

99 0 
00 

70160 240 421,6 421,6 421,6 

Транспорт     600 04 08     280,6 0,0 0,0 

Муниципальная программа 
Здвинского района "Обеспечение 
доступности услуг общественного 
пассажирского транспорта для 
населения Здвинского района на 
2020-2022 годы" 600 04 08 

02 0 
00 

00000   259,6 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности услуг 
общественного пассажирского 
транспорта для населения  600 04 08 

02 0 
00 

40011   259,6 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 04 08 

02 0 
00 

40011 800 259,6 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 600 04 08 

02 0 
00 

40011 810 259,6 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 04 08 

99 0 
00 

00000   21,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению доступности услуг 
общественного пассажирского 
транспорта для населения  600 04 08 

99 0 
00 

40011   21,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 600 04 08 

99 0 
00 

40011 200 21,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

48 
 
(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 08 

99 0 
00 

40011 240 21,0 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

600 
04 09     

25 
917,0 25 917,0 23 331,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 04 09 

99 0 
00 

00000   
25 

917,0 25 917,0 23 331,0 

Мероприятия в области 
дорожного хозяйства 600 04 09 

99 0 
00 

00101   
3 

389,6 3 461,1 3 534,0 

Межбюджетные трансферты 
600 04 09 

99 0 
00 

00101 500 
3 

389,6 3 461,1 3 534,0 

Субсидии 
600 04 09 

99 0 
00 

00101 520 
3 

389,6 3 461,1 3 534,0 

Реализация мероприятий по 
развитию автомобильных дорог 
Здвинского района 600 04 09 

99 0 
00 

70760   
22 

527,4 22 455,9 19 797,0 

Межбюджетные трансферты 
600 04 09 

99 0 
00 

70760 500 
22 

527,4 22 455,9 19 797,0 

Субсидии 
600 04 09 

99 0 
00 

70760 520 
22 

527,4 22 455,9 19 797,0 

Связь и информатика 600 
04 10     

8 
421,1 2 105,3 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 04 10 

99 0 
00 

00000   
8 

421,1 2 105,3 0,0 

Региональный проект 
"Информационная 
инфраструктура" 600 04 10 

99 0 
D2 

00000   
8 

421,1 2 105,3 0,0 

Реализация мероприятий по 
развитию информационно-
телекоммуникационной 
инфраструктуры на территории 
Здвинского района 600 04 10 

99 0 
D2 

70570   
8 

421,1 2 105,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 10 

99 0 
D2 

70570 200 
8 

421,1 2 105,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 10 

99 0 
D2 

70570 240 
8 

421,1 2 105,3 0,0 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 600 04 12     753,5 405,1 405,1 

Муниципальная программа 
Здвинского района "Поддержка 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в 
Здвинском района на 2020 -2022 
годы" 600 04 12 

01 0 
00 

00000   753,5 405,1 405,1 

Реализация мероприятий по 
поддержке субъектов малого и 600 04 12 

01 0 
00   405,1 405,1 405,1 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

49 
 
среднего предпринимательства  70690 

Иные бюджетные ассигнования 
600 04 12 

01 0 
00 

70690 800 405,1 405,1 405,1 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 600 04 12 

01 0 
00 

70690 810 405,1 405,1 405,1 

Софинансирование мероприятий 
по поддержке субъектов малого и 
среднего предпринимательства  600 04 12 

01 0 
00 

S0690   348,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 12 

01 0 
00 

S0690 200 4,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 04 12 

01 0 
00 

S0690 240 4,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 04 12 

01 0 
00 

S0690 800 344,4 0,0 0,0 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям , физическим 
лицам -производителям товаров, 
работ, услуг 600 04 12 

01 0 
00 

S0690 810 344,4 0,0 0,0 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 600 05       

52 
462,6 21 597,0 40 063,9 

Жилищное хозяйство 600 05 01     
6 

483,4 10 227,6 28 446,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 05 01 

99 0 
00 

00000   
6 

483,4 10 227,6 28 446,0 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 

600 05 01 

99 0 
00 

00905   107,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 05 01 

99 0 
00 

00905 200 107,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 05 01 

99 0 
00 

00905 240 107,6 0,0 0,0 

Осуществление мероприятий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 600 05 01 

99 0 
00 

70139   
3 

187,9 1 593,9 1 593,9 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 600 05 01 

99 0 
00 

70139 400 
3 

187,9 1 593,9 1 593,9 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

50 
 

Бюджетные инвестиции  
600 05 01 

99 0 
00 

70139 410 
3 

187,9 1 593,9 1 593,9 

Строительство (приобретение на 
первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий 
граждан, проживающих и 
работающих на территории 
Здвинского района 600 05 01 

99 0 
00 

70650   0,0 7 080,5 23 664,2 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 600 05 01 

99 0 
00 

70650 400 0,0 7 080,5 23 664,2 

Бюджетные инвестиции  
600 05 01 

99 0 
00 

70650 410 0,0 7 080,5 23 664,2 

Строительство жилья, 
предоставляемого по договору 
найма жилого помещения 
гражданам, проживающим на 
сельских территориях 600 05 01 

99 0 
00 

L5763   0,0 1 553,2 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 600 05 01 

99 0 
00 

L5763 400 0,0 1 553,2 0,0 

Бюджетные инвестиции  
600 05 01 

99 0 
00 

L5763 410 0,0 1 553,2 0,0 

Софинансирование мероприятий 
по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без 
попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 600 05 01 

99 0 
00 

R0829   
3 

187,9 0,0 3 187,9 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 600 05 01 

99 0 
00 

R0829 400 
3 

187,9 0,0 3 187,9 

Бюджетные инвестиции  
600 05 01 

99 0 
00 

R0829 410 
3 

187,9 0,0 3 187,9 

Коммунальное хозяйство 600 
05 02     

29 
108,8 6 855,0 6 855,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 05 02 

99 0 
00 

00000   
29 

108,8 6 855,0 6 855,0 

Выполнение расходных 
обязательств в части снабжения 
населения топливом 600 05 02 

99 0 
00 

70470   
6 

789,0 6 855,0 6 855,0 

Межбюджетные трансферты 
600 05 02 

99 0 
00 

70470 500 
6 

789,0 6 855,0 6 855,0 

Субсидии 
600 05 02 

99 0 
00 

70470 520 
6 

789,0 6 855,0 6 855,0 

Реализация мероприятий по 
подготовке объектов жилищно-
коммунального хозяйства 
Здвинского района к работе в 
осенне-зимний период 600 05 02 

99 0 
00 

70810   
22 

319,8 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
600 05 02 

99 0 
00 500 

22 
319,8 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

51 
 

70810 

Субсидии 
600 05 02 

99 0 
00 

70810 520 
22 

319,8 0,0 0,0 

Благоустройство 600 
05 03     

16 
870,4 4 514,4 4 762,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 05 03 

99 0 
00 

00000   
16 

870,4 4 514,4 4 762,9 

Реализация мероприятий по 
проектированию и созданию 
инфраструктуры в сфере 
обращения с твердыми 
коммунальными отходами 600 05 03 

99 0 
00 

70960   
12 

611,1 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
600 05 03 

99 0 
00 

70960 500 
12 

611,1 0,0 0,0 

Субсидии 
600 05 03 

99 0 
00 

70960 520 
12 

611,1 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Формирование комфортной 
городской среды" 600 05 03 

99 0 
F2 

00000   
4 

259,3 4 514,4 4 762,9 

Реализация мероприятий по 
благоустройству дворовых 
территорий многоквартирных 
домов населенных пунктов 
Здвинского района 600 05 03 

99 0 
F2 

55551   
2 

369,0 2 369,0 2 617,5 

Межбюджетные трансферты 
600 05 03 

99 0 
F2 

55551 500 
2 

369,0 2 369,0 2 617,5 

Субсидии 
600 05 03 

99 0 
F2 

55551 520 
2 

369,0 2 369,0 2 617,5 

Реализация мероприятий по 
благоустройству общественных 
пространств населенных пунктов 
Здвинского района 600 05 03 

99 0 
F2 

55552   
1 

890,3 2 145,4 2 145,4 

Межбюджетные трансферты 
600 05 03 

99 0 
F2 

55552 500 
1 

890,3 2 145,4 2 145,4 

Субсидии 
600 05 03 

99 0 
F2 

55552 520 
1 

890,3 2 145,4 2 145,4 

Охрана окружающей среды 600 06       10,0 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 600 06 05     10,0 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 06 05 

99 0 
00 

00000   10,0 0,0 0,0 

Природоохранные мероприятия  600 06 05 

99 0 
00 

00061   10,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 06 05 

99 0 
00 

00061 200 10,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 600 06 05 

99 0 
00 

00061 240 10,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

52 
 
(муниципальных) нужд 

Образование 600 07       

397 
710,4 

333 
933,3 343 650,0 

Дошкольное образование 600 07 01     
74 

429,1 56 973,3 56 818,2 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 07 01 

99 0 
00 

00000   
74 

429,1 56 973,3 56 818,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности детских 
дошкольных учреждений 600 07 01 

99 0 
00 

00511   
19 

519,3 16 812,3 14 577,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 01 

99 0 
00 

00511 100 466,5 6 617,7 5 280,1 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 01 

99 0 
00 

00511 110 466,5 6 617,7 5 280,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

00511 200 
18 

659,1 10 194,6 9 297,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

00511 240 
18 

659,1 10 194,6 9 297,4 

Иные бюджетные ассигнования 
600 07 01 

99 0 
00 

00511 800 393,7 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 07 01 

99 0 
00 

00511 850 393,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 600 07 01 

99 0 
00 

20540   534,7 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

20540 200 534,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

20540 240 534,7 0,0 0,0 

Реализация основных 
общеобразовательных программ 
в дошкольных образовательных 
учреждениях  600 07 01 

99 0 
00 

70110   
38 

029,5 39 998,9 42 078,6 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 600 07 01 

99 0 
00 

70110 100 
37 

476,1 39 526,7 41 606,4 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

53 
 
государственными 
внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 01 

99 0 
00 

70110 110 
37 

476,1 39 526,7 41 606,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

70110 200 452,0 472,2 472,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

70110 240 452,0 472,2 472,2 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 07 01 

99 0 
00 

70110 300 101,4 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 600 07 01 

99 0 
00 

70110 320 101,4 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 07 01 

99 0 
00 

70510   
16 

183,5 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 01 

99 0 
00 

70510 100 
16 

000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 01 

99 0 
00 

70510 110 
16 

000,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

70510 200 183,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

70510 240 183,5 0,0 0,0 

Социальная поддержка 
отдельных  категорий детей, 
обучающихся в образовательных 
организациях 600 07 01 

99 0 
00 

70849   162,1 162,1 162,1 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

70849 200 162,1 162,1 162,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 01 

99 0 
00 

70849 240 162,1 162,1 162,1 

Общее образование 600 07 02     
269 

922,3 234 985,4 242 467,8 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 07 02 

99 0 
00   

269 
922,3 234 985,4 242 467,8 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

54 
 

00000 

Расходы на обеспечение 
деятельности школ-детских 
садов, школ начальных, 
неполных средних и средних 600 07 02 

99 0 
00 

00521   
55 

922,5 46 448,7 42 663,1 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 02 

99 0 
00 

00521 100 
1 

276,0 12 040,3 15 013,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 02 

99 0 
00 

00521 110 
1 

276,0 12 040,3 15 013,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

00521 200 
51 

711,2 34 408,4 27 649,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

00521 240 
51 

711,2 34 408,4 27 649,7 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 07 02 

99 0 
00 

00521 300 25,0 0,0 0,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 600 07 02 

99 0 
00 

00521 320 25,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 07 02 

99 0 
00 

00521 800 
2 

910,3 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 07 02 

99 0 
00 

00521 850 
2 

910,3 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 
области 600 07 02 

99 0 
00 

20540   
1 

641,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 02 

99 0 
00 

20540 100 199,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 02 

99 0 
00 

20540 110 199,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

20540 200 
1 

442,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

20540 240 
1 

442,4 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

55 
 
Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных 
организаций 600 07 02 

99 0 
00 

53030   
4 

780,9 13 405,4 13 405,4 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 02 

99 0 
00 

53030 100 
4 

780,9 13 405,4 13 405,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 02 

99 0 
00 

53030 110 
4 

780,9 13 405,4 13 405,4 

Реализация основных 
общеобразовательных программ   600 07 02 

99 0 
00 

70120   
149 

516,6 160 101,5 171 369,5 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 02 

99 0 
00 

70120 100 
146 

518,5 157 111,4 168 379,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 02 

99 0 
00 

70120 110 
146 

518,5 157 111,4 168 379,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

70120 200 
2 

998,1 2 990,1 2 990,1 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

70120 240 
2 

998,1 2 990,1 2 990,1 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 07 02 

99 0 
00 

70510   
45 

511,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 02 

99 0 
00 

70510 100 
44 

734,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 02 

99 0 
00 

70510 110 
44 

734,9 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

70510 200 776,7 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

70510 240 776,7 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

56 
 
Социальная поддержка 
отдельных  категорий детей, 
обучающихся в образовательных 
организациях 600 07 02 

99 0 
00 

70849   
9 

030,5 12 117,4 12 117,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

70849 200 
9 

030,5 12 117,4 12 117,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

70849 240 
9 

030,5 12 117,4 12 117,4 

Организация бесплатного 
горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 
образовательных организациях 600 07 02 

99 0 
00 

L3040   
3 

518,6 2 912,4 2 912,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

L3040 200 
3 

518,6 2 912,4 2 912,4 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 02 

99 0 
00 

L3040 240 
3 

518,6 2 912,4 2 912,4 

Дополнительное образование 
детей 

600 
07 03     

34 
155,4 21 758,1 21 472,3 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 07 03 

99 0 
00 

00000   
34 

155,4 21 758,1 21 472,3 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений по 
внешкольной работе с детьми 600 07 03 

99 0 
00 

00531   
5 

846,6 21 758,1 21 472,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 03 

99 0 
00 

00531 100 
1 

676,6 19 885,6 19 885,6 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 03 

99 0 
00 

00531 110 
1 

676,6 19 885,6 19 885,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 03 

99 0 
00 

00531 200 
3 

784,1 1 872,5 1 586,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 03 

99 0 
00 

00531 240 
3 

784,1 1 872,5 1 586,7 

Иные бюджетные ассигнования 
600 07 03 

99 0 
00 

00531 800 385,9 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 07 03 

99 0 
00 

00531 850 385,9 0,0 0,0 

Реализация мероприятий за счет 
средств резервного фонда 
Правительства Новосибирской 600 07 03 

99 0 
00 

20540   156,5 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

57 
 
области 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 03 

99 0 
00 

20540 200 156,5 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 03 

99 0 
00 

20540 240 156,5 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 07 03 

99 0 
00 

70510   
28 

152,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 03 

99 0 
00 

70510 100 
28 

009,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 03 

99 0 
00 

70510 110 
28 

009,3 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 03 

99 0 
00 

70510 200 143,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 03 

99 0 
00 

70510 240 143,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и 
оздоровление детей 600 07 07     543,1 1 818,9 1 818,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 07 07 

99 0 
00 

00000   543,1 1 818,9 1 818,9 

Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 600 07 07 

99 0 
00 

00071   61,5 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 07 

99 0 
00 

00071 100 1,2 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 07 

99 0 
00 

00071 110 1,2 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

00071 200 60,3 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

00071 240 60,3 50,0 50,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

58 
 

Мероприятия по проведению 
оздоровительной компании детей 600 07 07 

99 0 
00 

00081   300,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

00081 200 300,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

00081 240 300,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий на 
улучшение социального 
положения семей с детьми, 
обеспечение дружественных 
семье и детству общественных 
отношений и инфраструктуры 
жизнедеятельности 600 07 07 

99 0 
00 

70179   0,0 6,7 6,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

70179 200 0,0 6,7 6,7 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

70179 240 0,0 6,7 6,7 

Реализация мероприятий на 
оздоровление детей  600 07 07 

99 0 
00 

70359   0,0 1 762,2 1 762,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

70359 200 0,0 1 712,0 1 712,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

70359 240 0,0 1 712,0 1 712,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 07 07 

99 0 
00 

70359 300 0,0 50,2 50,2 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 600 07 07 

99 0 
00 

70359 320 0,0 50,2 50,2 

Софинансирование мероприятий 
на оздоровление детей  

600 07 07 

99 0 
00 

S0359   181,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

S0359 200 181,6 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 07 

99 0 
00 

S0359 240 181,6 0,0 0,0 

Другие вопросы в области 
образования 600 07 09     

18 
660,5 18 397,6 21 072,8 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 07 09 

99 0 
00 

00000   
18 

660,5 18 397,6 21 072,8 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

59 
 
Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений, 
обеспечивающих предоставление 
услуг в сфере образования 600 07 09 

99 0 
00 

00541   
1 

541,4 1 105,7 1 057,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 09 

99 0 
00 

00541 100 
1 

493,1 1 025,7 1 025,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 09 

99 0 
00 

00541 110 
1 

493,1 1 025,7 1 025,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

00541 200 39,1 80,0 32,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

00541 240 39,1 80,0 32,2 

Иные бюджетные ассигнования 
600 07 09 

99 0 
00 

00541 800 9,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 07 09 

99 0 
00 

00541 850 9,2 0,0 0,0 

Мероприятия в области 
образования 600 07 09 

99 0 
00 

00561   278,6 50,0 50,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 07 09 

99 0 
00 

00561 100 108,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 07 09 

99 0 
00 

00561 110 108,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

00561 200 127,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

00561 240 127,0 50,0 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 07 09 

99 0 
00 

00561 300 43,0 0,0 0,0 

Степендии 
600 07 09 

99 0 
00 

00561 340 43,0 0,0 0,0 

Реализация мероприятий  по 
ресурсному обеспечению 
модернизации образования  600 07 09 

99 0 
00 

70380   
11 

628,0 10 628,0 10 628,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

60 
 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

70380 200 
11 

628,0 10 628,0 10 628,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

70380 240 
11 

628,0 10 628,0 10 628,0 

Реализация мероприятий по 
установке и модернизации 
систем видеонаблюдения, 
автоматической пожарной 
сигнализации и пожарного 
мониторинга в муниципальных 
образовательных организациях 600 07 09 

99 0 
00 

70910   273,3 600,0 600,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

70910 200 273,3 600,0 600,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

70910 240 273,3 600,0 600,0 

Софинансирование  мероприятий 
по ресурсному обеспечению 
модернизации образования  600 07 09 

99 0 
00 

S0380   612,7 560,0 560,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

S0380 200 612,7 560,0 560,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

S0380 240 612,7 560,0 560,0 

Софинансирование мероприятий 
по установке и модернизации 
систем видеонаблюдения, 
автоматической пожарной 
сигнализации и пожарного 
мониторинга в муниципальных 
образовательных организациях 600 07 09 

99 0 
00 

S0910   32,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

S0910 200 32,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
00 

S0910 240 32,0 0,0 0,0 

Региональный проект 
"Современная школа" 

600 07 09 

99 0 
E1 

00000   
2 

860,1 5 453,9 8 176,9 

Обновление материально-
технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков 600 07 09 

99 0 
E1 

51690   
2 

860,1 5 453,9 8 176,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
E1 

51690 200 
2 

860,1 5 453,9 8 176,9 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

61 
 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
E1 

51690 240 
2 

860,1 5 453,9 8 176,9 

Региональный проект "Успех 
каждого ребенка" 

600 07 09 

99 0 
E2 

00000   
1 

434,4 0,0 0,0 

Cозданиt в 
общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом 600 07 09 

99 0 
E2 

50970   
1 

434,4 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
E2 

50970 200 
1 

434,4 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 07 09 

99 0 
E2 

50970 240 
1 

434,4 0,0 0,0 

Культура и кинематография  600 08       
23 

070,5 11 775,7 11 520,7 

Культура  600 08 01     
23 

070,5 11 775,7 11 520,7 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 08 01 

99 0 
00 

00000   
23 

070,5 11 775,7 11 520,7 

Расходы на обеспечение 
деятельности библиотек 600 08 01 

99 0 
00 

00631   
5 

053,2 10 952,7 10 551,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 08 01 

99 0 
00 

00631 100 
2 

978,1 9 672,7 9 672,7 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 08 01 

99 0 
00 

00631 110 
2 

978,1 9 672,7 9 672,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

00631 200 
1 

989,9 1 280,0 879,2 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

00631 240 
1 

989,9 1 280,0 879,2 

Иные бюджетные ассигнования 
600 08 01 

99 0 
00 

00631 800 85,2 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 08 01 

99 0 
00 

00631 850 85,2 0,0 0,0 

Мероприятия в области культуры 600 08 01 

99 0 
00 

00651   200,0 50,0 50,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

62 
 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

00651 200 200,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

00651 240 200,0 50,0 50,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 08 01 

99 0 
00 

70510   
16 

041,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 08 01 

99 0 
00 

70510 100 
16 

041,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 08 01 

99 0 
00 

70510 110 
16 

041,6 0,0 0,0 

Мероприятия по проведению 
работ на воинских захоронениях 
(ремонтных, реставрационных и 
по благоустройству) 600 08 01 

99 0 
00 

L2991   0,0 0,0 209,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

L2991 200 0,0 0,0 209,5 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

L2991 240 0,0 0,0 209,5 

Мероприятия по проведению 
работ на воинских захоронениях 
(по установке мемориальных 
знаков) 600 08 01 

99 0 
00 

L2992   0,0 66,3 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

L2992 200 0,0 66,3 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 08 01 

99 0 
00 

L2992 240 0,0 66,3 0,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению развития и 
укреплению материально-
технической базы 
муниципальных домов культуры  600 08 01 

99 0 
00 

L4670   743,9 706,7 709,3 

Межбюджетные трансферты 
600 08 01 

99 0 
00 

L4670 500 743,9 706,7 709,3 

Субсидии 
600 08 01 

99 0 
00 

L4670 520 743,9 706,7 709,3 

Софинансирование мероприятий 
в рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 08 01 

99 0 
00 

S0510   
1 

031,8 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

63 
 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 08 01 

99 0 
00 

S0510 100 
1 

031,8 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 08 01 

99 0 
00 

S0510 110 
1 

031,8 0,0 0,0 

Социальная политика 600 10       
73 

605,5 76 025,0 81 598,4 

Пенсионное обеспечение 600 10 01     
1 

600,3 1 600,3 1 600,3 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 10 01 

99 0 
00 

00000   
1 

600,3 1 600,3 1 600,3 

Доплаты к пенсиям  
муниципальных служащих 600 10 01 

99 0 
00 

01301   
1 

600,3 1 600,3 1 600,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 
10 01 

99 0 
00 

01301 300 
1 

600,3 1 600,3 1 600,3 

Публичные нормативные 
социальные выплаты гражданам  

600 
10 01 

99 0 
00 

01301 310 
1 

600,3 1 600,3 1 600,3 

Социальное обслуживание 
населения 600 10 02     

59 
468,8 59 688,9 61 494,2 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 10 02 

99 0 
00 

00000   
59 

468,8 59 688,9 61 494,2 

Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 
социального обслуживания 
населения  600 10 02 

99 0 
00 

00711   
3 

023,5 2 752,0 2 752,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 10 02 

99 0 
00 

00711 100 147,0 147,0 147,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 10 02 

99 0 
00 

00711 110 147,0 147,0 147,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02 

99 0 
00 

00711 200 
2 

868,4 2 575,0 2 575,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02 

99 0 
00 

00711 240 
2 

868,4 2 575,0 2 575,0 

Иные бюджетные ассигнования 
600 10 02 

99 0 
00 

00711 800 8,1 30,0 30,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  600 10 02 

99 0 
00 850 8,1 30,0 30,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

64 
 

00711 

Обеспечение социального 
обслуживания отдельных 
категорий граждан  600 10 02 

99 0 
00 

70180   
43 

535,4 45 616,6 47 892,8 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 10 02 

99 0 
00 

70180 100 
40 

964,7 43 102,0 45 378,2 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 10 02 

99 0 
00 

70180 110 
40 

964,7 43 102,0 45 378,2 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02 

99 0 
00 

70180 200 
2 

558,9 2 468,6 2 468,6 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02 

99 0 
00 

70180 240 
2 

558,9 2 468,6 2 468,6 

Иные бюджетные ассигнования 
600 10 02 

99 0 
00 

70180 800 11,8 46,0 46,0 

Уплата налогов, сборов и иных  
платежей  

600 10 02 

99 0 
00 

70180 850 11,8 46,0 46,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 10 02  

99 0 
00 

70510   78,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02  

99 0 
00 

70510 200 78,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   10 02  

99 0 
00 

70510 240 78,0 0,0 0,0 

Региональный проект "Старшее 
поколение" 

600 10 02 

99 0 
P3 

00000   
12 

831,9 11 320,3 10 849,4 

Мероприятия по созданию 
системы долговременного ухода 
за гражданами пожилого 
возраста и инвалидами 600 10 02 

99 0 
P3 

51630   
12 

831,9 11 320,3 10 849,4 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 10 02 

99 0 
P3 

51630 100 
9 

297,0 11 320,3 10 849,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02 

99 0 
P3 

51630 110 
9 

297,0 11 320,3 10 849,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 02 

99 0 
P3 

51630 200 
3 

534,9 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 600 10 02 

99 0 
P3 240 

3 
534,9 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

65 
 
государственных 
(муниципальных) нужд 

51630 

Социальное обеспечение 
населения 600 10 03     567,0 567,0 4 211,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 10 03 

99 0 
00 

00000   567,0 567,0 4 211,0 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильем молодых 
семей в Здвинском районе 600 10 03 

99 0 
00 

L4979   567,0 567,0 567,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 10 03 

99 0 
00 

L4979 300 567,0 567,0 567,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 600 10 03 

99 0 
00 

L4979 320 567,0 567,0 567,0 

Обеспечение мероприятий по 
улучшению жилищных условий 
граждан, проживающих на 
сельских территориях 600 10 03 

99 0 
00 

L5761   0,0 0,0 3 644,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 10 03 

99 0 
00 

L5761 300 0,0 0,0 3 644,0 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 600 10 03 

99 0 
00 

L5761 320 0,0 0,0 3 644,0 

Охрана семьи и детства 600 10 04     
11 

590,4 13 784,8 13 908,9 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 10 04 

99 0 
00 

00000   
11 

590,4 13 784,8 13 908,9 

Организация и осуществление 
деятельности по опеке и 
попечительству, социальная 
поддержка детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 600 10 04 

99 0 
00 

70289   
11 

590,4 13 784,8 13 908,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 04 

99 0 
00 

70289 200 
4 

702,4 5 254,4 5 459,3 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 04 

99 0 
00 

70289 240 
4 

702,4 5 254,4 5 459,3 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

600 10 04 

99 0 
00 

70289 300 
6 

888,0 8 530,4 8 449,6 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
социальных выплат 600 10 04 

99 0 
00 

70289 320 
6 

888,0 8 530,4 8 449,6 

Другие вопросы в области 
социальной политики 600 10 06     379,0 384,0 384,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 10 06 

99 0 
00 

00000   360,0 384,0 384,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

66 
 
Реализация мероприятий  на 
формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
к приоритетным для них  
объектам и услугам  600 10 06 

99 0 
00 

70340   360,0 384,0 384,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 

99 0 
00 

70340 200 360,0 384,0 384,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 

99 0 
00 

70340 240 360,0 384,0 384,0 

Софинансирование мероприятий  
на формирование условий для 
обеспечения беспрепятственного 
доступа инвалидов и других 
маломобильных групп населения 
к приоритетным для них  
объектам и услугам  600 10 06 

99 0 
00 

S0340   19,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 

99 0 
00 

S0340 200 19,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 10 06 

99 0 
00 

S0340 240 19,0 0,0 0,0 

Физическая культура и 
спорт 600 11 00     

7 
225,1 100,0 100,0 

Массовый спорт 600 11 02     
7 

225,1 100,0 100,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 11 02 

99 0 
00 

00000   
7 

225,1 100,0 100,0 

Мероприятия в  области спорта и 
физической культуры 600 11 02 

99 0 
00 

00091   497,9 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 600 11 02 

99 0 
00 

00091 100 91,6 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

600 11 02 

99 0 
00 

00091 110 91,6 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 11 02 

99 0 
00 

00091 200 406,3 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 600 11 02 

99 0 
00 

00091 240 406,3 100,0 100,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

67 
 
Бюджетные инвестициии в 
объекты муниципальной 
собственности 600 11 02 

99 0 
00 

01401   97,7 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 600 11 02 

99 0 
00 

01401 400 97,7 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  
600 11 02 

99 0 
00 

01401 410 97,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 11 02 

99 0 
00 

70510   
6 

629,5 0,0 0,0 

Капитальные вложения в 
объекты  государственной 
(муниципальной) собственности 600 11 02 

99 0 
00 

70510 400 
6 

629,5 0,0 0,0 

Бюджетные инвестиции  
      

99 0 
00 

70510 410 
6 

629,5 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 600 14 00     
132 

753,8 33 305,3 32 562,6 
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 600 14 01     

40 
505,9 33 305,3 32 562,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 14 01 

99 0 
00 

00000   
40 

505,9 33 305,3 32 562,6 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченночти 
поселений района 600 14 01 

99 0 
00 

70220   
40 

505,9 33 305,3 32 562,6 

Межбюджетные трансферты 
600 14 01 

99 0 
00 

70220 500 
40 

505,9 33 305,3 32 562,6 

Дотации 
600 14 01 

99 0 
00 

70220 510 
40 

505,9 33 305,3 32 562,6 

Прочие межбюджетные 
трансферты бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований общего характера 600 14 03     

92 
247,9 0,0 0,0 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 14 03 

99 0 
00 

00000   
92 

247,9 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты на выполнение 
функций органами местного 
самоуправления 600 14 03 

99 0 
00 

01501   
6 

766,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
600 14 03 

99 0 
00 

01501 500 
6 

766,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

600 14 03 

99 0 
00 

01501 540 
6 

766,0 0,0 0,0 

Расходы на обеспечение 
мероприятий в рамках 
сбалансированности местных 
бюджетов 600 14 03 

99 0 
00 

01502   
6 

090,2 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
600 14 03 

99 0 
00 

01502 500 
6 

090,2 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

68 
 

Субсидии 
600 14 03 

99 0 
00 

01502 520 
6 

090,2 0,0 0,0 

Реализация мероприятий в 
рамках сбалансированности 
местных бюджетов 600 14 03 

99 0 
00 

70510   
73 

391,7 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
600 14 03 

99 0 
00 

70510 500 
73 

391,7 0,0 0,0 

Субсидии 
600 14 03 

99 0 
00 

70510 520 
73 

391,7 0,0 0,0 

Реализация мероприятий, 
имеющих приоритетное значение 
для жителей муниципальных 
образований Здвинского района 600 14 03 

99 0 
00 

76030   
6 

000,0 0,0 0,0 

Межбюджетные трансферты 
600 14 03 

99 0 
00 

76030 500 
6 

000,0 0,0 0,0 

Иные межбюджетные 
трансферты 

600 14 03 

99 0 
00 

76030 540 
6 

000,0 0,0 0,0 

Условно утвержденные 
расходы 600 99       0,0 3 627,4 6 898,6 
Условно утвержденные 
расходы 600 99 99     0,0 3 627,4 6 898,6 

Непрограммное направление 
районного бюджета 600 99 99 

99 0 
00 

00000   0,0 3 627,4 6 898,6 

Условно утвержденные расходы 
600 99 99 

99 0 
00 

09999   0,0 3 627,4 6 898,6 

Условно утвержденные расходы 
600 99 99 

99 0 
00 

09999 900 0,0 3 627,4 6 898,6 

Условно утвержденные расходы 
600 99 99 

99 0 
00 

09999 990 0,0 3 627,4 6 898,6 

ВСЕГО РАСХОДОВ 
796 

967,1 
551 

326,7 579 347,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

69 
 

 

  Приложение 9   

  

к решению сессии Совета депутатов 
Здвинского района Новосибирской 
области "О бюджете Здвинского района 
Новосибирской области на  2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов" 

  
 

  

 

Распределение субсидий из бюджета района бюджетам поселений 
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов 

    Таблица 1 

 

 Распределение субсидий на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 

поселений Здвинского района на 2020 год   

   тыс. рублей   

 Наименование муниципальных 
образований  

Сумма 
  

     

 Алексеевский сельсовет 6 975,3    

 Верх-Каргатский сельсовет 5 057,7    

 Верх-Урюмский сельсовет 4 137,6    

 Горносталевский сельсовет 4 894,7  
 

 Здвинский сельсовет 9 449,7  
 

 Лянинский сельсовет 4 927,4  
 

 Нижнеурюмский сельсовет 3 649,3  
 

 Нижнечулымский сельсовет 5 393,0  
 

 Новороссийский сельсовет 4 965,1  
 

 Петраковский сельсовет 8 261,4  
 

 Рощинский сельсовет 4 287,6  
 

 Сарыбалыкский сельсовет 5 775,3  
 

 Цветниковский сельсовет 5 523,6 
 

 

 Чулымский сельсовет 6 184,2  
 

 Всего 79 481,9   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

70 
 

 

   Таблица 5 

   

приложения 
9 

 Распределениеиных субсидий на реализацию мероприятий по 
благоустройству общественных пространств  населенных пунктов  

Здвинского района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  

  тыс. рублей   

Наименование муниципальных 
образований  

Сумма 

2020 год 2021 год 2022 год 

Здвинский сельсовет 1 890,3 2 145,4 2 145,4 

Всего 1 890,3 2 145,4 2 145,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

71 
 

 

  

Приложение 
10   

  

к решению сессии Совета депутатов 
Здвинского района Новосибирской 
области "О бюджете Здвинского района 
Новосибирской области на  2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов" 

  
 

  

 

Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
района бюджетам поселений на 2020 год и плановый период 2021 и 

2022 годов 

    Таблица 1 

 

 Распределение иных межбюджетных трансфертов 
на выполнение функций органов местного 

самоуправления Здвинского района на 2020 год   

   тыс. рублей   

 Наименование муниципальных 
образований  

Сумма 
  

     

 Алексеевский сельсовет 140,0     

 Верх-Каргатский сельсовет 142,4     

 Верх-Урюмский сельсовет 92,4     

 Горносталевский сельсовет 153,8     

 Здвинский сельсовет 1 423,6   

 Лянинский сельсовет 94,6   

 Нижнеурюмский сельсовет 1 303,7   

 Нижнечулымский сельсовет 406,4   

 Новороссийский сельсовет 90,0   

 Петраковский сельсовет 627,8   

 Рощинский сельсовет 800,8   

 Сарыбалыкский сельсовет 377,3   

 Цветниковский сельсовет  768,5   

 Чулымский сельсовет 344,7   

 Всего 6 766,0   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

72 
 

 

 
  

  Приложение 12   

 

   

 

к решению сессии Совета 
депутатов Здвинского 
района Новосибирской 
области "О бюджете 
Здвинского района 
Новосибирской области на  
2020 год и плановый период 
2021 и 2022 годов" 

 
   

      
 

Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета Здвинского 
района по направлениям и объектам в 2020 году и плановом периоде 2021 и 

2022 годов        

        

  

тыс. 
рубл

ей 

  

Бюджетная классификация 
Лимиты капитальных 

вложений 

ГРБС РЗ ПР КЦСР ВР 

2020 год 
2021 
год 

2022 
год 

Жилищное хозяйство 
          

6 375,8 10 227,6 
28 

446,0 
Осуществление мероприятий по 
предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

600 05 01 
99 0 
00 

70139 
410 3187,9 1593,9 1593,9 

Строительство (приобретение на 
первичном рынке) служебного 
жилья для отдельных категорий 
граждан, проживающих и 
работающих на территории 
Здвинского района 

600 05 01 
99 0 
00 

70650 
410 0,0 7 080,5 

23 
664,2 

Строительство жилья, 
предоставляемого по договору 
найма жилого помещения 
гражданам, проживающим на 
сельских территориях 

600 05 01 
99 0 
00 

L5763 
410 0,0 1 553,2 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

73 
 
Софинансирование мероприятий 
по предоставлению жилых 
помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по 
договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

600 05 01 
99 0 
00 

R0829 
410 3 187,9 0,0 3 187,9 

Массовый спорт           6727,20 0,00 0,00 

Строительство бассейна в с. 
Здвинск 

600 
11 02 

99 0 
00 

01401 410 
97,70 0,0 0,0 

600 
11 02 

99 0 
00 

70510 410 
6629,50 0,0 0,0 

          6727,20 0,00 0,00 

ВСЕГО           13103,0 10227,6 
28446,

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

74 
 

 
  

  
 

 

Приложение 
13   

  

к решению сессии 
Совета депутатов 
Здвинского района 
Новосибирской 
области "О бюджете 
Здвинского района 
Новосибирской 
области на  2020 год 
и плановый период 
2021 и 2022 годов" 

  
    

Источники финансирования дефицита бюджета Здвинского района на 2020 год и 
плановый период 2021 и 2022 годов 

 
    

  

  

ты
с. 
ру
бл
ей 

КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи, вида источника 

финансирования дефицитов бюджетов, 
кода классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма 

2020 год 
2021 
год 

2022 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджетов 

24 720,0 0,0 0,0 

 01 01 00 00 00 0000 000 
Государственные (муниципальные) ценные 
бумаги, номинальная стоимость которых 
указана в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 01 00 00 00 0000 700 

Размещение государственных 
(муниципальных) ценных бумаг, номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 01 01 00 00 05 0000 710 

Размещение муниципальных ценных бумаг 
муниципальных районов,  номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 01 01 00 00 00 0000 800 

Погашение государственных 
(муниципальных) ценных бумаг, 
номинальная стоимость которых указана в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 01 00 00 05 0000 810 

Погашение муниципальных ценных бумаг 
муниципальных районов,  номинальная 
стоимость которых указана в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 000 
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных организаций 
в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 02 00 00 05 0000 710 
Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 

0,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

75 
 

Российской Федерации 

01 02 00 00 00 0000 800 
Погашение кредитов, предоставленных 
кредитными организациями в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 01 02 00 00 05 0000 810 
Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 00 00 00 0000 000 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 05 0000 710 

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 00 0000 800 

Погашение бюджетных кредитов, полученных 
от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 03 01 00 05 0000 810 

Погашение бюджетами муниципальных 
районов кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 

24 720,0 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -772 247,1 
-551 
326,7 

-579 347,5 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 

-772 247,1 
-551 
326,7 

-579 347,5 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

-772 247,1 
-551 
326,7 

-579 347,5 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

-772 247,1 
-551 
326,7 

-579 347,5 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 796 967,1 
551 

326,7 
579 347,5 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

796 967,1 
551 

326,7 
579 347,5 

 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

796 967,1 
551 

326,7 
579 347,5 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов муниципальных районов 

796 967,1 
551 

326,7 
579 347,5 

01 06 00 00 00 0000 000 
Иные источники внутреннего 
финансирования дефицитов бюджетов 

      

01 06 01 00 00 0000 000 
Акции и иные формы участия в капитале, 
находящиеся в государственной и 
муниципальной собственности 

0,0 0,0 0,0 

01 06 01 00 00 0000 630 

Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

0,0 0,0 0,0 

01 06 01 00 05 0000 630 
Средства от продажи акций и иных форм 
участия в капитале, находящихся в 
собственности муниципальных районов  

0,0 0,0 0,0 

01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные 
внутри страны в валюте Российской 

0,0 0,0 0,0 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

76 
 

Федерации 

01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 06 05 01 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 06 05 02 05 0000 640 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из 
бюджетов муниципальных районови в валюте 
Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

 01 06 05 00 00 0000 500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри 
страны в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 06 05 01 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов 
юридическим лицам из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации 

0,0 0,0 0,0 

01 06 05 02 05 0000 540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации из бюджетов муниципальных 
районов в валюте Российской Федерации 

0,0 0,0 0,0 

          

ИТОГО: 24 720,0 0,0 0,0 
   

  
   

  
   

  
   

 
  

  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

77 
 

 

 

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

третья сессия 

 

от 20 ноября  2020 года  с.Здвинск     № 21 

 

Об утверждении Методики расчета,  порядка,  

целей и условий  предоставления и расходования 

иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию мероприятий по обеспечению  

сбалансированности бюджетов поселений Здвинского района 

 

Руководствуясь  статьями 142, 142.3  Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом  Здвинского района, Совет депутатов Здвинского района 

решил: 

1. Утвердить Методику расчета иных межбюджетных трансфертов на 

реализацию мероприятий по обеспечению сбалансированности  бюджетов 

поселений Здвинского района согласно приложению 1. 

2. Утвердить Порядок, цели и условия предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений, критерии отбора сельских поселений 

Здвинского района для предоставления указанной иных межбюджетных 

трансфертов согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу решение тридцать шестой сессии Совета 

депутатов Здвинского района Новосибирской области от 18.12.2019 года № 297 

«Об утверждении Методики расчета, порядка, целей и условий предоставления и 

расходования субсидии на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности бюджетов поселений Здвинского района». 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

78 
 

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свои действия на правоотношения, начиная с бюджета Здвинского 

района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов. 

 

Председатель Совета депутатов                       Глава Здвинского района 

Здвинского района Новосибирской                  Новосибирской области 

 области             

                                            А.Ю. Карпов                                                               М.И. Колотов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

79 
 

Приложение 1 

к решению сессии Совета депутатов 

 Здвинского района Новосибирской области 

 «Об утверждении Методики расчета, порядка,  

целей и условий предоставления и расходования 

иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий  

по обеспечению сбалансированности  

 бюджетов поселений Здвинского района» 

 

 

МЕТОДИКА 

расчета иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности  бюджетов поселений Здвинского района 

 

I. Общие положения 

 

Настоящая методика определяет порядок расчета иных межбюджетных 

трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений Здвинского 

района (далее - Иные межбюджетные трансферты)при исполнении сельскими 

поселениями Здвинского района собственных расходных полномочий. 

Право на получение Иных межбюджетных трансфертов имеют сельские 

поселения, объема доходов местных бюджетов которых недостаточно для 

финансового обеспечения расходных обязательств бюджета сельского поселения, 

рассчитанных в соответствии с настоящей методикой, и (или) для исполнения 

отдельных поручений Законодательного Собрания Новосибирской области, 

Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области, 

администрации Здвинского района по решению вопросов местного значения. 

Общий объем Иных межбюджетных трансфертов рассчитывается на каждый 

планируемый год и определяется как: 
 

Собщ=Сн+Спор 

или 

 

 

 

n - количество  сельских поселений; 

Сi - общий объемИных межбюджетных трансфертов для i-госельского 

поселения, который определяется как: 

 

Сi=Снi+Спорi. 
 

 

n

ii 1
Собщ C ,   где:

=
=



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

80 
 

II. Расчет части Иных межбюджетных трансфертов, направляемой на 

покрытие недостатка доходов бюджетов сельских поселений для финансового 

обеспечения расходных обязательств по 

решению вопросов местного значения 

 

Сн - частьИных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений, 

определяемая как суммарный недостаток доходов бюджетов сельских поселений 

для финансового обеспечения расходных обязательств по решению вопросов 

местного значения, рассчитывается по следующей формуле: 

 

 

 

Снi - частьИных межбюджетных трансфертов бюджету i-го сельского 

поселения, определяемая как недостаток доходов бюджета сельского поселения 

для финансового обеспечения расходных обязательств по решению вопросов 

местного значения. 

 

Определение недостатка доходов бюджетов сельских поселений 

для финансирования расходных обязательств 

 

Недостаток доходов бюджета iсельского поселения для финансового 

обеспечения расходных обязательств по решению вопросов местного значения 

определяется по формуле: 
 

Нi(t + f) = Рi(t + f) - НДi(t + f) - ННДi(t + f) - Дi(t + f), где: 

 

Рi(t + f) - расчетный объем расходов бюджета сельского поселения, на 

исполнение вопросов местного значения на планируемый год; 

НДi(t + f) - прогноз поступлений налоговых доходов в бюджет сельского 

поселения на планируемый год; 

ННДi(t + f) - прогноз поступлений неналоговых доходов в бюджет сельского 

поселения на планируемый год; 

Дi(t + f) - расчетный объем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

сельского поселения, на планируемый год, рассчитанный в соответствии с 

решением тридцать шестой сессии Совета депутатов Здвинского района от 

18.12.2019 № 296 «Об утверждении Методики расчета размера дотации на 

выравнивание бюджетной обеспеченности поселений Здвинского района на 

очередной финансовый год и плановый период». 

В прогноз поступлений налоговых доходов в бюджет сельского поселения на 

планируемый год не включаются поступления от акцизов на нефтепродукты. 
 

n

ii 1
Сн Cн ,   где:

=
=



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

81 
 

Определение расчетного объема расходов бюджетов сельских поселений для 

решения вопросов местного значения 

 

Расчетный объем расходов бюджета сельского поселения, на исполнение 

вопросов местного значения на планируемый год (Р(t + f)) определяется по 

формуле: 

 

Рi(t + f) = РОi(t + f) + (ДРi(t + f) x Копт(t + f)), где 

 

РОi(t + f) - расчетный объем приоритетных расходов сельского поселения на 

планируемый год исходя из заявленной главами сельских советовпотребности; 

ДРi(t + f) - объем других расходов сельского поселения не относящихся к 

приоритетным расходам, на планируемый год; 

Копт(t + f) - коэффициент оптимизации других расходов, не относящихся к 

обязательным расходам, на планируемый год. 

Расчетный объем приоритетных расходов бюджета сельского поселения на 

планируемый год исходя из заявленной главами сельских советов потребности 

(РОi(t + f)) определяется по формуле: 
 

РОi(t + f) = ЗПi(t + f) + КУit + f) + УНi(t + f) + 

+ МЗi(t + f) + УСi(t + f) + ПУi(t + f) + ДПi(t + f) + 

+ УОi(t + f) + ППi(t + f), где: 

 

ЗПi(t + f) - расчетный объем расходов на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда сельского поселения на планируемый год исходя из 

заявленной главами сельских советов потребности; 

КУi(t + f) - расчетный объем расходов на оплату коммунальных услуг, 

приобретение топлива и арендную плату за пользование имуществом iсельского 

поселения на планируемый год исходя из заявленной главами сельских советов 

потребности; 

УНi(t + f) - расчетный объем расходов на уплату налогов iпоселения на 

планируемый год исходя из заявленной главами сельских советов потребности; 

МЗi(t + f) - расчетный объем расходов на увеличение стоимости материальных 

запасов в части закупки медикаментов, продуктов питания, горюче-смазочных 

материалов iсельского поселения на планируемый год исходя из заявленной 

главами сельских советов потребности; 

УСi(t + f) - расчетный объем расходов на оплату услуг связи и интернет 

iсельского поселения на планируемый год исходя из заявленной главами сельских 

советов потребности; 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

82 
 

ПУi(t + f) - расчетный объем расходов на оплату транспортных расходов в 

части подвоза учащихся iсельского поселения на планируемый год исходя из 

заявленной главами сельских советов потребности; 

ДПi(t + f) - расчетный объем расходов на доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих iсельского поселения на планируемый год исходя из заявленной главами 

сельских советов потребности; 

УОi(t + f) - расчетный объем расходов на оплату услуг охраны iсельского 

поселения на планируемый год исходя из заявленной главами сельских советов 

потребности; 

ППi(t + f) - расчетный объем расходов на обслуживание программных 

продуктов iсельского поселения на планируемый год исходя из заявленной главами 

сельских советов потребности. 

Каждый элемент приоритетных расходов определяется следующим образом: 
 

ЗПi(t + f) = ЗПi(t) + ЗПдопi(t + f), где: 

 

ЗПi(t) - расходы iсельского поселения на оплату труда и начисления на 

выплаты по оплате труда в t году исходя из заявленной главами сельских советов 

потребности; 

ЗПдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах на оплату труда и 

начисления на выплаты по оплате труда в связи с индексацией заработной платы 

работникам бюджетной сферы и органов местного самоуправления и/или вводом 

новой сети муниципальных учреждений, увеличением штатной численности 

действующих учреждений на планируемый год исходя из заявленной главами 

сельских советов потребности. 

 

КУi(t + f) = КУi(t) + КУiдоп(t + f), где: 

 

КУi(t) - расходы iсельского поселения на оплату коммунальных услуг, 

приобретение топлива и арендную плату за пользование имуществом 

муниципальными учреждениями в t году исходя из заявленной главами сельских 

советов  потребности; 

КУдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на оплату коммунальных услуг, приобретение топлива и арендную плату за 

пользование имуществом муниципальными учреждениями в связи с индексацией 

расходов и/или вводом новой сети муниципальных учреждений на планируемый 

год исходя из заявленной главами сельских советов потребности. 

 

УНi(t + f) = УН(t) + УНдопi(t + f), где: 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

83 
 

УН(t) - расходы iсельского поселения на уплату налогов (включаемых в состав 

расходов), государственной пошлины и сборов, иных обязательных платежей в 

бюджеты всех уровней, штрафов, пеней за несвоевременную уплату налогов и 

сборов в t году исходя из заявленной главами сельских советов потребности; 

УНдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на уплату налогов (включаемых в состав расходов), государственной пошлины и 

сборов, иных обязательных платежей в бюджеты всех уровней, штрафов, пеней за 

несвоевременную уплату налогов и сборов в связи с вводом новой сети 

муниципальных учреждений и/или пересмотром налоговых ставок на планируемый 

год исходя из заявленной главами сельских сельсоветов потребности. 

 

МЗi(t + f) = МЗi(t) + МЗдопi(t + f), где: 

 

МЗi(t) - расходы iсельского поселения на увеличение стоимости материальных 

запасов в части закупки медикаментов, продуктов питания, горюче-смазочных 

материалов в t году исходя из заявленной главами сельских советов потребности; 

МЗдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на увеличение стоимости материальных запасов в части закупки медикаментов, 

продуктов питания, горюче-смазочных материалов в связи с индексацией расходов 

и/или вводом новой сети муниципальных учреждений на планируемый год исходя 

из заявленной главами сельских советов потребности. 

 

УСi(t + f) = УСi(t) + УСдопi(t + f), где: 

 

УСi(t) – расходыiсельского поселения на оплату услуг связи и интернет в t 

году исходя из заявленной главами сельских советов потребности; 

УСдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения, 

на оплату услуг связи и интернет в связи с индексацией расходов и/или вводом 

новой сети муниципальных учреждений на планируемый год исходя из заявленной 

главами сельских советов потребности. 

 

ПУi(t + f) = ПУi(t) + ПУдопi(t + f), где: 

 

ПУi(t) - расходы iсельского поселения на оплату транспортных расходов в 

части подвоза учащихся в t году исходя из заявленной главами сельских советов 

потребности; 

ПУдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на оплату транспортных расходов в части подвоза учащихся в связи с индексацией 

расходов и/или вводом новой сети муниципальных учреждений на планируемый 

год исходя из заявленной главами сельских советов потребности. 

 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

84 
 

ДПi(t + f) = ДПi(t) + ДПдопi(t + f), где: 

 

ДПi(t) - расходы iсельского поселения на доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих в t году исходя из заявленной главами сельских советовпотребности; 

ДПдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на доплаты к пенсиям муниципальных служащих в связи с индексацией заработной 

платы органам местного самоуправления и/или увеличением количества человек, 

получающих доплату к пенсии, на планируемый год исходя из заявленной главами 

сельских советов потребности. 

 

УОi(t + f) = УОi(t) + УОдопi(t + f), где: 

 

УОi(t) - расходы iсельского поселения на оплату услуг охраны в t году исходя 

из заявленной главами сельских советов потребности; 

УО допi (t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на оплату услуг охраны в связи с индексацией расходов и/или вводом новой сети 

муниципальных учреждений на планируемый год исходя из заявленной главами 

сельских советовпотребности. 

 

ППi(t + f) = ППi(t) + ППдопi(t + f), где: 

 

ППi(t) - расходы iсельского поселения на обслуживание программных 

продуктов в t году исходя из заявленной главами сельских советов потребности; 

ППдопi(t + f) - дополнительная потребность в расходах iсельского поселения 

на обслуживание программных продуктов в связи с индексацией расходов и/или 

вводом новой сети муниципальных учреждений на планируемый год исходя из 

заявленной главами сельских советов потребности. 

Объем других расходов iсельского поселения определяется как произведение 

нормативного значения расходов в расчете на 1 жителя исходя из принадлежности 

к четырем нижеприведенным группам муниципальных образований на число 

жителей сельского поселения по следующей формуле: 

 

ДРi(t + f) = ДРcp x ЧЖi, где: 

 

ДРcp - нормативное значение других расходов на 1 жителя исходя из 

принадлежности к  группе муниципальных образований; 

ЧЖi- численность жителей сельского поселения. 

Нормативные значения других расходов в расчете на 1 жителя по двум 

группам муниципальных образований: 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

85 
 

1 группа - районные центры - 3,092 тыс. рублей; 

2 группа - сельские поселения - 2,212 тыс. рублей на 1 жителя. 

Коэффициент оптимизации других расходов определяется исходя из 

финансовых возможностей бюджета Здвинского района на планируемый год. 

 

III. Определение части Иных межбюджетных трансфертов, предоставляемой 

на реализацию отдельных поручений 

 

Спор (Спорi) – часть Иных межбюджетных трансфертов, предоставляемая 

бюджетам сельских поселений на основании отдельных поручений 

Законодательного Собрания Новосибирской области, Губернатора Новосибирской 

области, Правительства Новосибирской области и администрации Здвинского 

района по решению вопросов местного значения в планируемом году: 

 

 

 

 

Приложение 2 

к решению сессии Совета депутатов 

 Здвинского района Новосибирской области 

«Об утверждении Методики  расчета,  порядка,  

целей и условий  предоставления и расходования 

иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий  

по обеспечению сбалансированности  

 бюджетов поселений Здвинского района» 

 

 

ПОРЯДОК, ЦЕЛИ И УСЛОВИЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ И РАСХОДОВАНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ 

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ СБАЛАНСИРОВАННОСТИ  

БЮДЖЕТОВ ПОСЕЛЕНИЙ,КРИТЕРИИ ОТБОРА СЕЛЬСКИХ 

ПОСЕЛЕНИЙ ЗДВИНСКОГО РАЙОНА ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

УКАЗАННЫХИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ 

 

1. Иные межбюджетные трансферты на реализацию мероприятий по 

обеспечению сбалансированности местных бюджетов (далее - иные 

межбюджетные трансферты) предоставляются сельским поселениям в целях 

обеспечения сбалансированности бюджетов сельских поселений при решении 

вопросов местного значения. 

n

ii 1
Спор Cпор .

=
=



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

86 
 

2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии с 

предусмотренными решением сессии о бюджете Здвинского района бюджетными 

ассигнованиями в пределах утвержденных администрации Здвинского района 

лимитов бюджетных обязательств. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются частями в соответствии с 

кассовым планом исполнения бюджета Здвинского района и графиком 

финансирования, утвержденными главой Здвинского района в соответствии с 

Порядком составления и ведения кассового плана исполнения бюджета Здвинского 

района Новосибирской области, утвержденным постановлением администрации 

Здвинского района от 30.11.2018 № 410-па. 

Иные межбюджетные трансферты могут быть предоставлены в объеме, 

превышающем часть иных межбюджетных трансфертов, планируемых к 

предоставлению в соответствии с утвержденными кассовым планом и графиком 

финансирования на соответствующий месяц на основании мотивированного 

письменного обращения администрации сельского поселения. 

3. Отбор сельских поселений Здвинского района для предоставления иных 

межбюджетных трансфертов производится не менее чем по одному из следующих 

критериев: 

- недостаточность в местных бюджетах доходов на финансовое обеспечение 

расходных обязательств по решению вопросов местного значения; 

- отдельные поручения Законодательного Собрания Новосибирской области, 

Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области и 

администрации Здвинского района по решению вопросов местного значении. 

Иные межбюджетные трансферты предоставляются и расходуются на 

следующих условиях: 

1) направление иных межбюджетных трансфертов на: 

оплату труда, начисления на выплаты по оплате труда работников органов 

местного самоуправления, муниципальных учреждений; 

оплату коммунальных услуг, приобретение топлива и арендную плату за 

пользование имуществом; 

уплату налогов в бюджеты всех уровней; 

закупку медикаментов, продуктов питания, горюче-смазочных материалов; 

оплату услуг связи и интернет; 

оплату транспортных расходов в части подвоза учащихся; 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

87 
 

доплаты к пенсиям муниципальных служащих; 

оплату услуг вневедомственной и пожарной охраны, установку, наладку и 

эксплуатацию охранной и пожарной сигнализации; 

обслуживание программных продуктов; 

обеспечение функционирования и развитие жилищно-коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований Новосибирской области, в том числе 

путем предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям 

Здвинского района; 

обеспечение доступности услуг общественного транспорта и развитие 

транспортной инфраструктуры, в том числе путем предоставления субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям Здвинского района; 

благоустройство территорий муниципальных образований Новосибирской 

области, в том числе путем предоставления субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям Здвинского района; 

укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений; 

приобретение, строительство, капитальный и текущий ремонт объектов 

социально-культурной сферы муниципальных образований; 

погашение кредиторской задолженности за потребленные топливно-

энергетические ресурсы, в том числе путем предоставления субсидий 

муниципальным унитарным предприятиям Здвинского района; 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах муниципальных образований Новосибирской 

области и обеспечение безопасности дорожного движения на них, в том числе 

путем предоставления субсидий муниципальным унитарным предприятиям 

Здвинского района; 

обеспечение деятельности муниципальных учреждений в части содержания 

муниципального имущества. 

2) заключение с сельскими поселениями соглашений о предоставлении иных 

межбюджетных трансфертов по форме, установленной министерством финансов и 

налоговой политики Новосибирской области (далее - соглашения), и выполнение 

органами местного самоуправления сельских поселений данных соглашений; 

3) наличие в местном бюджете на очередной финансовый год бюджетных 

ассигнований на финансовое обеспечение приоритетных расходов, 



 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

88 
 

софинансирование которых осуществляется за счет иных межбюджетных 

трансфертов, в объеме, необходимом для их исполнения. Перечень приоритетных 

расходов местных бюджетов устанавливается Методикой расчета иных 

межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по обеспечению 

сбалансированности  бюджетов поселений Здвинского района; 

4) соблюдение сельскими поселениями  нормативов формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных 

служащих и (или) содержание органов местного самоуправления, установленных 

Правительством Новосибирской области; 

5) централизация закупок товаров, работ, услуг, финансовое обеспечение 

которых частично или полностью осуществляется за счет предоставленныхиных 

межбюджетных трансфертов, в соответствии с пунктом 1 и подпунктом 2 пункта 4 

постановления Правительства Новосибирской области от 30.12.2013 N 597-п "О 

наделении полномочиями государственного казенного учреждения Новосибирской 

области "Управление контрактной системы". 

5. Средства иных межбюджетных трансфертов могут быть направлены на: 

исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на 

средства местного бюджета по денежным обязательствам органов местного 

самоуправления и муниципальных казенных учреждений соответствующего 

сельского поселения, если направления расходования средств, подлежащих 

взысканию в соответствии с указанными судебными актами, соответствуют 

направлениям расходования иных межбюджетных трансфертов; 

предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям 

соответствующего сельского поселения субсидий в рамках установленных 

направлений расходования иных межбюджетных трансфертов с заключением 

соответствующих соглашений. 

 

6. Соглашение должно включать следующие положения: 

1) цели и размер предоставления иных межбюджетных трансфертов, включая 

общий размер иных межбюджетных трансфертов с детализацией по целям ее 

предоставления; 

2) объем бюджетных ассигнований, предусматриваемых в местном бюджете 

на финансовое обеспечение приоритетных расходов, софинансирование которых 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов (далее - объем 

бюджетных ассигнований); 

consultantplus://offline/ref=417D4DF0AFB94A350C7590CFA9A54696D52CA7F6DE7F54D2537E870D9F8D7940B6897F8A8EDEA5AB8D3D39BC43BBE304E5C9EF62E6637FAC18B1E9DEC7NAM
consultantplus://offline/ref=417D4DF0AFB94A350C7590CFA9A54696D52CA7F6DE7F54D2537E870D9F8D7940B6897F8A8EDEA5AB8D3D38BE40BBE304E5C9EF62E6637FAC18B1E9DEC7NAM


 
 

Информационный вестник Здвинского района № 22 от 24.11.2020 г. 
 

89 
 

3) порядок, условия и особенности предоставления и расходования иных 

межбюджетных трансфертов; 

4) порядок оценки эффективности использования иных межбюджетных 

трансфертов, а также перечень показателей результативности использования иных 

межбюджетных трансфертов; 

5) перечень критериев сбалансированности местного бюджета, в целях 

обеспечения которых предоставляются иные межбюджетные трансферты (при 

необходимости); 

6) порядок представления отчетности об использовании иных межбюджетных 

трансфертов; 

7) порядок возврата иных межбюджетных трансфертов; 

8) ответственность сторон за нарушение условий соглашения. 

В случае установления в соглашении критериев сбалансированности  бюджета 

поселения, в целях обеспечения которой предоставляются иные межбюджетные 

трансферты, порядок и методика оценки сбалансированности устанавливаются 

правовым актом администрации на соответствующий финансовый год. 

 

 

 

 

 
Председатель 
редакционного 
совета 
Егорова Ольга 
Петровна 

Адрес издателя: 632951, 
Новосибирская область, 
с.Здвинск, ул. Мира,13, тел. 
21-278 
e-mail: admn-zdv@yandex.ru 

Учредитель: 
администрация 
Здвинского района 

Тираж 100экз. 
Бесплатно 
Отпечатано в 

администрации 

Здвинского района 

    

 


